
 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 022-05/15-02/03 

URBROJ: 2117/01-01-16-3 

Dubrovnik, 29. ožujka 2016. 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu gradonačelnika Grada 

Dubrovnika za razdoblje srpanj - prosinac 2015. i dostavlja Gradskom vijeću Grada 

Dubrovnika na raspravu i prihvaćanje. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Andro Vlahušić, gradonačelnik Grada Dubrovnika. 

 

 

       

                                                                                                        Gradonačelnik: 

                  Andro Vlahušić 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

− Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

− Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje x2 

− Pismohrana 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Gradsko vijeće  

 

KLASA:   

URBROJ:  

Dubrovnik,  

 

 

 

 

 

Na temelju članka 32. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 

4/09, 6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika, na      

sjednici, održanoj              , donijelo je   

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Prihvaća se Izvješće gradonačelnika o radu za razdoblje srpanj – prosinac 2015. 

 

2. Tekst  Izvješća gradonačelnika o radu za razdoblje srpanj – prosinac 2015. čini      

sastavni dio ovog zaključka.  

  

 

 

                                                                                                   Predsjednik Gradskog vijeća: 

                              Mato Franković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

I Z V J E Š Ć E 
 

Gradonačelnika o radu za razdoblje srpanj – prosinac 2015.



 

 

UVOD 

 

Izvješće je podijeljeno u 12 segmenata, od kojih je posljednji Zaključak 

gradonačelnika. Zbog međusobne prožetosti poslovanja u izvještajnom razdoblju srpanj – 

prosinac 2015. godine detaljno su elaborirani svi rezultati rada gradonačelnika, te gradskih 

upravnih odjela i službi. I u drugom polugodištu 2015. naglasak je na odgovornom i 

stabilnom financijskom poslovanju Grada Dubrovnika, što je trend koji se nastavlja još od 

2010. godine.  

 

 

1. FINANCIJSKO POSLOVANJE  

 

Temeljem Pravilnika o unutarnjem redu upravnih odjela i službi Grada Dubrovnika 

Odsjek za računovodstvo i proračun vodio je knjigovodstvo gradskog proračuna, pratio, 

planirao i izvršavao obveze po kreditima, platne poslove temeljem uredno likvidiranih 

gradskih obveza, pratio i izvršavao sve zakonske propise iz područja proračuna, financija i 

računovodstva. Sukladno Zakonu o proračunu akti koji se trebaju dostavljati Ministarstvu 

financija, dostavljani su u roku.  

 

U ovom izvještajnom razdoblju je donesen Polugodišnji izvještaj  o izvršenju 

proračuna, kao i tri rebalansa proračuna od kojih je Gradsko vijeće usvojilo prvi rebalans 26. 

kolovoza, drugi rebalans 12. i 13. listopada te treći rebalans 12. prosinca 2015. godine. 

Također je pripremljen proračuna za 2016. godinu s projekcijama za 2017. i 2018. godinu koji 

je usvojen na sjednici Gradskog vijeća 29. prosinca 2015. godine. 

 

Pravilnikom o izvještavanju u proračunskom računovodstvu propisana je izrada 

izvještaja po isteku tri mjeseca. Izrađen je polugodišnji izvještaj za 2015. godinu, kao i 

konsolidirani financijski izvještaj za prvo polugodište 2015. godine sa svim našim 

proračunskim korisnicima,   također je predan financijski izvještaj za razdoblje siječanj – 

listopad  2015. godine. 

 

U ovom izvještajnom razdoblju tromjesečno smo izvještavali Ministarstvo financija o 

zaduženju, danim jamstvima i suglasnostima javnim ustanovama koje je Grad osnovao ili su 

poduzeća u većinskom vlasništvu Grada i to za polugodišnje razdoblje  2015. godine  i na 

koncu trećeg  tromjesečja, sukladno Zakonu o proračunu i Pravilniku o postupku zaduživanja 

te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.  

Dostavili smo obrazac UDJ o vlasničkim udjelima u trgovačkim društvima. 

 

1.1. Financijska stanja i brojčane oznake aktivnosti Odsjeka za gradske poreze i naplatu  u 

periodu od 1.srpnja do 31. prosinca 2015.g.: 

 

Gradski porezi: Izvršena su zaduženja najvećeg dijela gradskih poreza za 2015.g.:  

 

− Porez na tvrtku: 3.565 rješenja za iznos od 4.652.463,73 kn; 

− Porez na kuće za odmor: 29 rješenja (dodatnih) za iznos od 38.814,45 kn (većina 

zaduženja izvršena je u lipnju 2015.g.);  

− Porez na potrošnju: 6 x cca 300 mjesečnih obveznika za 6.989.044,60 kn. 

 

U izvještajnom periodu poslano je 1581 opomena obveznicima koji su dužni više od  20,00 

kn, obustavljeno je 12 ovrha, a izrađeno 19 novih (649 ovrha poslano je u prvom polugodištu 

2015.g.). 



 

 

Zakupnine poslovnih prostora i javnih površina: 

 

− 60 opomena dužnicima zakupnina za iznos od  1.149.554,56 kn; 

− 4 ovrhe bjanko zadužnicama za iznos od 169.279,16 kn. 

 

Najamnine stanova: U izvještajnom periodu nije bilo naloga od Upravnog odjela za 

gospodarenje nekretninama za izradom ovrha. 

 

Komunalna potraživanja: 11 ovrha na nekretninama dužnika za 53.348,74 kn. 

 

Taxi stajališta: U izvještajnom periodu nije bilo ovrha. 

 

Stipendije: U izvještajnom periodu nije bilo ovrha. 

 

Stečajevi: Poslane dvije prijave za stečaj ukupnog iznosa (potraživanja) od 7.853,42 kn. 

 

Predstečajne nagodbe: Obrađeno je i poslano 6 prijava za 9.387.714,28 kn uz svakodnevno 

praćenje ranijih 56 predmeta ali i novih objava na web stranicama FINA-e.  

 

Naknade štete: 5 predmeta za 506.782,06 kn. 

 

Ostali brojčani pokazatelji rada Odsjeka za gradske poreze i naplatu u izvještajnom periodu: 

 

− 33 bjanko zadužnica zaprimljeno, a kao sredstvo osiguranja plaćanja zakupaca 

poslovnih prostora i javnih površina (pa sada vodimo evidenciju i u sefu pohranjujemo 

742 bjanko zadužnice); UO za gospodarenje nekretninama vraćene 24 bjanko 

zadužnice;  

− pripremljeno, izrađeno i provedeno 16 prijeboja (kompenzacija) i cesija; 

− izdano 66 uvjerenja o financijskom stanju stranke-tražitelja prema analitičkim 

financijskim knjigama Grada; 

− izrađeno i dostavljeno 6 izvješća o obračunatoj i naplaćenoj vodnoj naknadi Hrvatskim 

vodama – Ispostavi Dubrovnik; 

− službenici Odsjeka su stalno mjesečno pratili sveukupno cca 21.000 analitičkih 

financijskih poslovnih događaja, prvenstveno uplata, ali i zaduženja obveznika 

(računovodstvena analitika). 

  

Znatan je broj stranaka (fizičkih i pravnih osoba, uglavnom obveznika / dužnika Grada) 

koje svakodnevno (neposredno i posredno) kontaktiraju sa svim djelatnicima Odsjeka u vezi 

problema zaduženja, plaćanja i prisilne naplate svih vrsta gradskih prihoda.   

  

Također smo vodili brigu tj. pratili, ažurirali i sudjelovali u sudskim raspravama 

odnosno radili na više desetaka starih aktivnih predmeta naplate i prisilne naplate svih vrsta 

gradskih prihoda kojih ima više od 1000.  

  

Službenici Odsjeka surađivali su s ostalim gradskim službama odnosno službenicima u 

svim slučajevima koji se dotiču zaduženja i plaćanja gradskih prihoda. Također su pripremali, 

sudjelovali i realizirali svoj dio posla u mnogim drugim (gradskim) projektima: EDIP 

(Evidencija dohodaka i primitaka), Smart City, Registri, suradnja s Poreznom upravom, 

Udrugom gradova, naplata zaustavljanja autobusa, financijsko praćenje poslova prometnog 

redarstva i mnogim drugim nestandardnim financijskim aktivnostima.  

 



 

 

2. IMOVINA 

 

2.1. Poslovni prostori  

 

Grad Dubrovnik je vremenu od 1. srpnja do 31. prosinca 2015. godine gospodario s ukupno 

265 prostora i to: 

 

Vrsta prostora prema namjeni Broj jedinica 

Komercijalni poslovni prostori 142 

Prostori bez naknade 68 

Sportski objekti 4 

Kulturni objekti 27 

Dječji vrtići 2 

Prostori za potrebe Grada Dubrovnika 22 

 

 

2.1.1. Javni natječaji za davanje u zakup poslovnih prostora: 

 

U promatranom razdoblju provedena su 3 javna natječaja za davanje u zakup poslovnih 

prostora i to: 

 

− natječaj za 4 prostora, od kojih je 1 dat u zakup  

− natječaj za 5 prostora, od kojih su 2 data u zakup 

− natječaj za 3 prostora, od kojih je 1 dat u zakup. 

 

Ovako mali broj prostora koji su dati u zakup temeljem provedenih natječaja je iz razloga 

što nezainteresiranosti za pojedine prostore, što iz dokumentacije prijavljenih koja nije bila u 

skladu s natječajnim propozicijama. Za odabrane najpovoljnije ponuditelje po natječajima 

izrađeni su zaključci, ugovori o zakupu, te dostavljeni zakupoprimcima i nakon potpisivanja 

provedeni kroz baze podataka Grada, te također izvještene komunalne radne organizacije kao 

i nadležni Upravni odjeli Grada kako bi se isti mogli zaduživati po svim osnovama koje 

proizlaze iz korištenja prostora, te po jedan primjerak poslan nadležnoj poreznoj upravi. 

Zakupnici izvješteni o obvezi osiguranja prostora i dostavi bjanko zadužnica. 

 

2.1.2. Prvozakup 

 

U promatranom razdoblju istekla su 52 ugovora o zakupu za koja su temeljem čl. 6. 

Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Službeni glasnik Grada Dubrovnika", 

broj 04/12. i 09/13) zakupci stekli pravo prvozakupa. Za iste su sačinjeni zaključci, poslani 

zakupcima, provjereno dali su uredni platiše, zaprimljena očitovanja o prihvatu, te sa istima 

sačinjeni zaključeni  ugovori o zakupu koji su provedeni kroz baze podataka Grada, te po 

jedan primjerak poslan nadležnoj poreznoj upravi. Također su zakupci izvješteni o obvezi  

osiguranja prostora i obvezi dostavljanja bjanko zadužnica. 

 

2.1.3. Prostori koji se koriste bez naknade 

 

U izvještajnom razdoblju isteklo je 19 ugovora o korištenju nekretnine bez naknade, 

koji se temeljem  čl. 20. i 21 Odluke o gospodarenju nekretninama ("Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika", broj 2/98. i 3/99.) daju neprofitabilnim udrugama. Za iste su sačinjeni zaključci, 



 

 

te nakon toga ugovori koji su proslijeđeni  korisnicima te se nakon potpisivanja provode  u 

baze podataka Grada Dubrovnika.  

 

2.1.4. Ostali redoviti poslovi 

 

Sačinjeno je šest sporazumnih raskida ugovora o zakupu, te su prostori ispražnjeni i 

preuzeti u posjed,  što je provedeno kroz baze podataka Grada, te o istom izvještene 

komunalne radne organizacije kao i nadležni Upravni odjeli Grada kako bi se obveze prenijele 

na Grad Dubrovnik, tj. na ovaj Upravni odjel. Svih šest zakupnika koji su vratili poslovne 

prostore svoja dugovanja zakupnine su sveli na 0,00 kn. Izjavljen jedan otkaz ugovora, 

prostor je preuzet prazan od osoba i stvari, te dat nalog Upravnom odjelu za proračun i 

financije da poduzme  radnje aktiviranja bjanko zadužnice i pokretanja ovršnog postupka 

temeljem vjerodostojne isprave radi naplate dužnog iznosa zakupnine. Nastala promjena 

provedena kroz baze podataka Grada.   

 

U navedenom razdoblju obavljani su uobičajeni poslovi koji su vezani uz zakup 

poslovnih prostora, komunikacija sa strankama, odgovori na razne dopise, praćenje   

financijskog stanja te slanje opomena zbog neplaćanja i ostali poslovi vezani za gospodarenje 

poslovnim prostorima i prostorima koji se daju na korištenje bez naknade. 

 

Tablica - Financijski efekti u razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2015.  

 

Fakturirano 16.276.830,72 kn 

Plaćeno 16.331.686,08 kn 

Više uplaćeno u izvještajnom razdoblju 54.855,36 kn 

 

 

2.2. Javne površine 

 

Sukladno odredbama Odluke o zakupu javnih površina (Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika 1/14 i 15/14) rješavali su se pristigli zahtjevi za zakup ili drugo korištenje javnim 

površinama u svrhe i na način predviđen Odlukom.  

 

S podnositeljima zahtjeva za zakup javne površine – dosadašnjim zakupcima kojima 

su istekli ugovori o zakupu javne površine u svrhu postavljanja stolova i stolica ispred 

ugostiteljskog objekta, kioska i sl. koji su u prethodnom razdoblju uredno podmirivali svoje 

obveze prema Gradu Dubrovniku,  zaključeni su novi ugovori o zakupu ili su produljeni stari 

ugovori dodatkom ugovora. Zaključeno je ukupno 57  ugovora ili dodataka ugovora, od čega 

52 ugovora za stolove i stolice ispred ugostiteljskih objekata, 2 ugovora za zauzimanje javne 

površine za potrebe gradilišta, te 3 ugovora za ostale namjene (promotivne akcije i sl.). Svi 

ugovori i dodaci ugovora unose se redovito u odgovarajuće informatičke aplikacije (baze 

podataka), kao podloga za izradu i slanje računa zakupcima. 

 

U razdoblju od 1. srpnja 2015. godine do 31. prosinca 2015. godine fakturirano je 

3.781.269,15 kuna (za cijelu godinu 11.688.938,92 kn), a naplaćeno 5.308.081,88 kuna (za 

cijelu godinu 11.992.783,99 kn.) 

Po stavkama, najveći prihod ostvaren je od zakupa za: 

 

Ugostiteljski stolovi i stolice  6.609.627,27 kn 

Štandovi, banci, slikari i sl.  3.474,221,01 kn 



 

 

Kiosci 819.579,49 kn 

Potrebe gradilišta, postavljanje skela i sl.  600.625,00 kn 

Zemljišta i ostalo  488.731,22 kn 

 

 

U navedenom razdoblju obavljaju se uobičajeni radovi koji su vezani uz zakup javnih 

površina, komunikacija sa strankama, odgovori na razne dopise, usklađivanje podataka 

korisnika javnih površina s drugim odjelima, praćenje financijskog stanja i sl. - priprema 

zaključaka gradonačelnika u svezi gospodarenja javnim površinama, posebno davanje na 

korištenja javnih površina bez naknade za potrebe obnove zgrada u Povijesnoj jezgri putem 

Zavoda za obnovu, razne manifestacije (npr. Dubrovačka trpeza), štandovi za humanitarne 

potrebe, izbore i sl.; 

 

Donesen je novi Pravilnik o visini zakupnine za korištenje javnim površinama Grada 

Dubrovnik, te je Gradsko vijeće 29. prosinca 2015. imenovalo novo Povjerenstvo za izradu 

plana korištenja javnim površinama. 

 

Djelatnici odjela redovno su sudjelovali u radu Povjerenstva za izradu Plana javnih 

površina, te su na prijedlog ovog odjela donesene Izmjene i dopune Plana korištenja javnim 

površinama u Povijesnoj jezgri i izvan Povijesne jezgre. 

 

2.3. Revelin   

 

Temeljem ugovora o zakupu dijela prostora za pružanje ugostiteljskih usluga odvijaju 

se zabavni programi u Revelinu, za što su se zakupniku ispostavljali računi za udio koji 

pripada Gradu Dubrovniku od prodanih ulaznica. U razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 

2015.  održano je 8 komercijalnih (svečane večere) i  12 kulturnih događanja (Dubrovačke 

ljetne igre, koncert gradske glazbe, Dubrovačka televizija…). Za sva događanja napisani su 

zaključci gradonačelnika, a za komercijalna događanja  zaključeni su ugovori o zakupu.  

Osigurano je nesmetano odvijanje događanja u Revelinu, što uključuje tehničku ispravnost 

klimatizacije, lifta, vodovodnih i električnih instalacija, aparata za gašenje požara, 

vatrodojavne i protupožarne centrale, panic-rasvjete, kao i valjanost svih atesta. 

 

2.4. Stanovi 

  

U drugom polugodištu tekuće godine obavljalo se niz administrativnih i stručnih 

poslova u svezi gospodarenja stambenim fondom Grada Dubrovnika, koji obuhvaća stanove u 

izvornom vlasništvu Grada (123 stana), te nacionalizirane i konfiscirane stanove (152 stana) 

koji se još nalaze u postupku povrata ranijim vlasnicima temeljem Zakona o naknadi za 

imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske komunističke vladavine, a koji postupak vodi Ured 

državne uprave u Dubrovačko-neretvanskoj županiji. Sklopljen je ugovor o najmu stana sa 

zaštićenom najamninom na određeno vrijeme sukladno Odluci o davanju u najam stanova 

socijalno ugroženim osobama i osobama slabijeg imovnog stanja (Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika, br. 4/98 i3/00) te Popisa socijalno ugroženih osoba i osoba slabijeg imovnog 

stanja koji imaju pravo na najam stana u vlasništvu Grada Dubrovnika, i to sa obitelji koja je 

bila pod rednim brojem 1 na navedenom Popisu.  

 

Sukladno Rješenju Ureda državne uprave u Dubrovačko – neretvanskoj županiji, 

Službe za imovinsko – pravne poslove klasa: UP/I-943-01/97-01/238  urbroj:2117-04/3-12-

305 od 18. svibnja 2015., a koje je postalo pravomoćno 8. rujna 2015.g. dan je u vlasništvo 



 

 

stan  Popovskom zboru u Dubrovniku u čest. zgr. 522 k.o. Gruž na adresi Dalmatinska 24 u 

Dubrovniku. 

 

U navedenom razdoblju obavljani su uobičajeni poslovi koji su vezani za stanove u 

vlasništvu Grada Dubrovnika, prijave novčanih potraživanja, podnošenje prijedloga za 

otvaranje pojedinačnog ispravnog postupka u zemljišnim knjigama, provođenje postupka 

kojim se uspostavlja etažno vlasništvo. 

  

2.5. Imovinsko-pravni poslovi  

  

Prikupljanje podataka potrebnih za kompletiranje podataka za evidenciju nekretnina u 

vlasništvu Grada Dubrovnika; uknjižba na Grad Dubrovnik naknadno pronađenih nekretnina 

uknjiženih na bivšu Općinu Dubrovnik; utvrđivanje zemljišnoknjižnog stanja za potrebe 

drugih upravnih odjela; provjera i davanje na potpis dijelova parcelacijskih i geodetskih 

elaborata ( izvješća o granicama i izvješća o predočenju elaborata); obrada dokumentacije te 

rad po izjašnjavanju o ponudama za ostvarivanje prava prvokupa za nekretnine ponuđene 

temeljem odredbi Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (izdana 42 očitovanja ); rad i 

očitovanja odnosno priprema za donošenje zaključaka u postupku legalizacije za nezakonito 

izgrađene građevine koje su dijelom ili cijele sagrađene na česticama puta u vlasništvu Grada 

Dubrovnika te priprema za donošenje i rješenja Gradskog vijeća o ukidanju statusa puta na 

predmetne čestice te pozivanje stranaka na postupak rješavanja imovinskopravnih odnosa te 

provođenje postupka rješavanja imovinskopravnih odnosa na predmetnim česticama; ( 107 

postupaka ); rad i očitovanja odnosno priprema za donošenje zaključaka u postupku ishođenja 

građevinskih akata pri U. O. za izdavanje i provedbu dokumenata prostornog uređenja i 

gradnje u ime Grada Dubrovnika kao vlasnika ili susjeda nekretnina koje su obuhvaćene 

predmetnim aktima odnosno u ime U. O. za gospodarenje nekretninama (75 postupaka); 

priprema dokumentacije i rad na istoj za donošenje rješenja Gradskog vijeća o ukidanju 

statusa puta na nekretninama koje imaju status puta odnosno javnog dobra u općoj uporabi a 

čiji je u vlasnik Grad Dubrovnik a na kojima je ishođeno pravomoćno rješenje o izvedenom 

stanju (pripremljeno i doneseno 9 rješenja o ukidanju statusa puta); Obrada i provjera zamolbi 

i sastav prijedloga zaključka za brisanje u zemljišnim knjigama zaloga i hipoteka u korist 

bivšeg Fonda za stambeno kreditiranje Općine Dubrovnik; rješavanje zahtjeva za utvrđivanje 

jedinstva zemljišta i zgrade. 

 

Uz navedene redovne postupke ovaj Upravni odjel sukladno odredbama posebnih 

propisa odrađivao je poslove: prikupljanje i uvođenje u bazu podatka o kupoprodajnim 

ugovorima zaprimljenih od stane javnih bilježnika, te dostava istih po zahtjevima 

procjenitelja; stambeno zbrinjavanje HRVI iz Domovinskog rata - kontakti s podnositeljima 

zahtjeva, priprema za donošenje novog rješenja Gradskog vijeća; priprema dokumentacije, 

rad i ishođenje rješenja o izvedenom stanju u svezi sa zahtjevima za ozakonjenje nezakonito 

izgrađenih objekata koje koristi Grad Dubrovnik (domovi kulture, školske zgrade, zgrade 

turističke zajednice i dr.), (ishođeno 7 pravomoćnih rješenja o izvedenom stanju). 

 

U svezi sa poslovima gospodarenja nekretninama u vlasništvu Grada Dubrovnika koji 

ne ulaze u redovno poslovanje odradio je slijedeće poslove: priprema zaključka i nacrta 

ugovora o kupnji preostalog dijela zemljišta za spojnu cestu Stjepana Cvijića - D8 (JTC); 

priprema za prodaju zemljišta „Ispod duba“ prikupljanje dokumentacije, pokrenut postupak 

ukidanja statusa kulturnog dobra i suradnja s geodetskim uredom u svrhu usklađenja nove i 

stare izmjere, te konzultacije s društvom Čistoća; dogovori s predstavnicima društva Konzum, 

sastav zaključka i nacrta dodatka ugovora o kupoprodaji zemljišta u k.o. Obuljeno za Centar 

Mokošica; rješavanje međusobnih odnosa s društvom Jadransko osiguranje u svezi prava 



 

 

građenja u Gospinom polju; priprema dokumentacije, rad i naplata triju ugovora o 

kupoprodaji nekretnina prema kojima je Grad Dubrovnik uprihodio sveukupno  cca. 

190.000,00 kuna; priprema dokumentacije, rad i naplata ugovora o privremenom korištenju 

nekretnine prema kojem je Grad Dubrovnik uprihodio 65.000,00 kuna. 

 

U suradnji te odnosno za potrebe drugih Upravnih tijela odradio je slijedeće poslove: 

priprema i raspisivanje javnog poziva za prikupljanje ponuda za kupnju nekretnina za potrebe 

organiziranja prihvatilišta za beskućnike; priprema i raspisivanje javnog poziva za 

prikupljanje ponuda za zakup nekretnina u svrhu obavljanja komunalne djelatnosti 

zbrinjavanja zaraženih palminih grana; priprema i raspisivanje za prikupljanje ponuda za 

prodaju zemljišta za potrebe izgradnje stanova u okviru projekta POS III, angažiranje 

procjenitelja i prikupljanje dokumentacije o mogućnostima izgradnje stanova na dvije lokacije 

koje jedine odgovaraju zatraženoj površini; pribavljanje, obrada i dostavljanje dokumentacije 

na nadležno postupanje u projektima: sportsko rekreacijski centar Gospino polje, nogometni 

stadion u Lapadu, zamjena nekretnina u k. o. Gruž sa Sveučilištem u Dubrovniku. 

 

U svrhu obavljanja komunalnih poslova ovaj Upravni odjel je za potrebe nadležnog 

odjela odnosno društava koje obavljaju komunalne djelatnosti odradio slijedeće poslove: 

priprema zaključaka i ugovora o osnivanju prava služnosti s društvom Vodovod za vodovodni 

sustav u primorju i na Elafitima; priprema zaključka i  ugovora o davanju zemljišta bez 

naknade društvu Vodovod za vodovodni sustav u primorju; priprema dokumentacije, rad i 

zaključenje ugovora o davanju nekretnine na korištenje bez naknade društvu Sanitat d. o. o. u 

svrhu organizacije tržnice u Mokošici; priprema dokumentacije, rad i zaključenje ugovora o 

zamjeni nekretnina u k. o. Gruž. 

 

Glede gospodarenja kulturnim dobrima u vlasništvu Grada Dubrovnika ovaj Upravni 

odjel je za potrebe zavoda za obnovu grada Dubrovnika obavio poslove pripreme 

dokumentacije, rad i davanje suglasnosti u svrhu obavljanja arheoloških istražnih radova na 

lokalitetima: renesansni vodovod te ljetnikovci u Rijeci Dubrovačkoj. 

 

 

3. INVESTICIJE I KAPITALNI PROJEKTI  

 

Tijekom drugog  polugodišta 2015. godine Upravni odjel za promet, stanogradnju i 

razvojne projekte ostvario je prihode u iznosu od 87,75 % planiranih a u istom razdoblju 

ostvareni rashodi iznosili su 87,26 % od ukupno planiranih. UO za promet, stanogradnju i 

razvojne projekte kadrovski je popunjen sa novim djelatnikom – dipl. ing. građevine čime su 

se poboljšali uvjeti za izvršenje preuzetih obveza iz domene  tehničke struke.   

 

3.1. Administrativni poslovi  

 

− Izdavanje rješenja za prometovanje pješačkim zonama - 261 rješenja  

− Izdavanje rješenja za izvanredno korištenje javno prometnih površina - 263 rješenja  

− Izdavanje posebnih uvjeta iz oblasti prometa - 26 uvjeta 

− Očitovanje na idejne projekte - 11 očitovanja 

− Potvrde na glavni projekt - 23 potvrda 

− Rješenje o naknadama za nedostajuća parkirališna mjesta- 9 rješenja 

− Potvrde u postupku legalizacije - 71 legalizacije 

− Tehnički pregledi objekata -11 pregleda 

− Očitovanja o ukidanju statusa puta - 17 očitovanja 

− Rješenje o uvjetima građenja -7 rješenja  



 

 

− Prijedlog  zaključka o rezerviranim parkirališnim mjestima - 2 rješenja  

− Izdavanje posebnih uvjeta iz oblasti odvodnje - 51 uvjet  

− Razdoblje od  lipnja do kraja 2015. godine kada je dinamika  radova ograničena zbog  

trajanja turističke sezone iskoristili smo za pripremu projektne dokumentacije za 

kapitalne projekte predviđene proračunom za 2015. i 2016. Redovno smo održavali 

prometnice i javne površine. Završili smo redovno godišnje  uređenje plaža na širem 

gradskom području i otocima 

− Kredit HBOR-a za cestogradnju, Obnovu lazareta i Groblje Dubac istekao je 30. rujna 

i prešao u otplatu. 

 

3.2. Ulaganje u nerazvrstane ceste i javne površine  

 

− Lapadska obala - parcelacijski elaborat za lokacijsku dozvolu i glavni projekt u fazama 

− Ivana Zajca-Solitudo - proširenje i uređenje pristupnog pute, nabava liftera za ulazak u 

more invalidnih osoba;  

− Ulica Mata Vodopića - zadnja rata sufinanciranje oborinske odvodnje Vila Ljubica; 

− Uređenje Uice S. S. Kranjčevića - sanacija nogostupa i kamenih skalina ;  

− Cesat Rožat –Prijevor-Mokošica - sanacija postojećeg nogostupa ;  

− Ulica Marina Kneževića - projekt i radovi sanacije postojećeg i izgradnja novog 

nogostupa ; 

− Ulica Između dolaca - izgradnja stubišta  koje spaja postojeću i ulicu M. Kneževića ; 

− Ulica Bartola Kašića - sanirano klizište protupožarnog puta, saniran nogostup i dio 

kolnika od betonskih kocki ;  

− Ulica Od izvora - projekt nogostupa uz istočni rub prometnice, projekt pješačke staze , 

uređen nogostup, proširenje za kontejnere smeća, ugrađena zaštitna pješačka ograda; 

− Proširenje ceste Kliševo-Riđica - sufinanciranje proširenja zavoja   

− Raskrižje Komolac - Idejni projekt raskrižja ; 

− Trg u Orašcu - rekonstrukcija potpornog zida i uređenje platoa trga, napravljen 

spomenik ;  

− JTC-Stara Mokošica-Lozica - projekt i radovi uređenja autobusnog ugibališta i 

pješačkih prijelaza  u Staroj Mokošici, saniran postojeći nogostup;  

− Vinogradarska ulica - saniran nogostup ;  

− Cesta Trsteno - radovi pripreme i asfaltiranja dijela puta Trsteno-Orašac;  

 

3.3. Komunalna infrastruktura za stanogradnju  

 

− Cesta A. Starčevića-N. Tesle-Batala - idejni projekt rekonstrukcije ceste dr. A.  

Starčevića  i uređenje pješačke zone ;  

− Od Izvora-Put za Osojnik - izrađen parcelacijski elaborat u dužini 2,1 km ;  

− Cesta D8-Bosanka - sanirana kolna traka postojeće ceste, izrađen idejni projekt 

rekonstrukcije prometnice od D8 - do naselja Bosanka;  

− Put Komolac-Bušljeno - radovi sanacije mosta i puta prema naselju.  

 

3.4. Ulaganje u vodoopskrbu i odvodnju  

 

− Zagrebačka ulica - napravljen projekt privremene regulacije prometa za vrijeme  

izvođenja radova, promijenjen rad semafora u cijelom zahvatu, napravljena projektna 

dokumentacija rekonstrukcije kolektora oborinske odvodnje kroz Posat i park Pile , 

izabran izvođač radova , nadzora i koordinatora zaštite na radu, započeli radovi; 

− Ulica A. Hebranga - napravljen glavni projekt sanacije potpornog zida i privremene 

regulacije prometa  i radovi odrađeni; 



 

 

− D8-S. Radića-Vukovarska - napravljena projektna dokumentacija za kanal oborinske 

odvodnje uz D8 (lateralni) i ispust na Batahovinu;  

− P. Krešimira IV-F. Supila - uređenje nogostupa i oborinska odvodnja (projekt za 

održavanje); 

− Izmještanje komunalnih instalacija - radovi na Garaži u Ulici S. Cvijića;  

− Nabavka komunalne opreme;  

− Javna oprema - održavanje i zamjena led markera.  

 

3.5. Ulaganje u ostale građevinske objekte  

 

− Izgradnja Groblja Dubac - sufinanciranje s Općinom Župa dubrovačka;  

− Groblje na otoku Koločepu - dovršena projektna dokumentacija;  

− Sklonište za životinje - dopuna projektne dokumentacije i provedba Javne nabave za 

radove izgradnje;  

− Sanacija odlagališta Grabovica - sanacija odlagalište - Čistoća;  

− Lazareti - plaćanje po okončanoj situaciji. 

 

3.6. Organizacija i upravljanje prometnim površinama  

 

Prometne površine – redovno i pojačano održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina 

prema Panu održavanja:  

 

− Uređenje Ulice Gornji Kono; 

− Uređenje Ulice Od Gaja; 

− Uređenje Ulice Natka Nodila; 

− Uređenje Ulice Od Nuncijate;  

− Uređenje Ulice u naselju Pinji, Zaton Veliki;  

− Izgradnja tri ugibališta s pripadajućim nogostupom na državnoj cesti D8 na potezu  

Nuncijata-Ilijina Glavica;  

− Uređenje pješačke staze u naselju Maslinata, Stara Mokošica; 

− Semafori - redovno održavanje i popravak. 

 

3.7. Cestogradnja – Rekonstrukcija   

 

− Pristupna cesta POS- završetak radova; 

− Ulica Moluntska-Riječka-Solitudo - napravljen izvedbeni  projekti  Provedena javna 

nabava za izgradnju I faze infrastrukture 

− Ilijina Glavica-Vukovarska-Batala - idejni projekt za lokacijsku dozvolu 

rekonstrukcije i geodezija. 

 

3.8. Stanogradnja  

 

Agencija POS – sufinanciranje izgradnje stanova POS-a  

  

 

4. PODUZETNIŠTVO  I TURIZAM 

 

U Upravnom odjelu za poduzetništvo, turizam i more Grada Dubrovnika, u drugom 

polugodištu  2015. godine stalno je bilo zaposleno deset djelatnika. Temeljem usvojenog 

Pravilnika o unutarnjem redu upravnih odjela i službi Grada Dubrovnika, Upravni odjel za 

poduzetništvo, turizam i more funkcionira kao jedinstven odjel, gubeći svojstvo UO sa 



 

 

odsjecima i pododsjecima u svom sastavu, a zadržavajući sve poslove i aktivnosti koje je i do 

sada obavljao.  

Pored niza aktivnosti protokolarnog karaktera, kao i svakodnevnih sastanaka i 

kontakata sa fizičkim i pravnim osobama, koje su u svezi s poslovanjem našeg UO, najveći 

dio poslovanja Odjela je vezan za praćenje ostvarenja projekata i pozicija planiranih i 

iskazanih u dijelu Proračuna Grada Dubrovnika, koji se odnosi na ovaj UO. 

Slijedom iznesenog, potrebito je naglasiti da je Upravni odjel za poduzetništvo, 

turizam i more u drugih šest mjeseci 2015.g. planirao potrošiti na svoje aktivnosti iznos od  

12.563.550,00 kn, a ostvarena potrošnja je na koncu 2015. g. iznosila 16.736.436,11 kn ili  

33,21  % više od planiranog. Razlog veće potrošnje u odnosu na plan je prijenos 

neiskorištenih sredstava iz prvog dijela godine, zbog kasno usvojenog proračuna Grada 

Dubrovnika za  2015. godinu. Naime,  Proračun je usvojen tek  koncem svibnja i veliki dio 

projekata se tek počeo ostvarivati od lipnja. Osim toga, zbog novo unesenih projekata i 

izmjena i dopuna postojećih, rebalansom je početni iznos od 15.432.000,00 kn povećan za 

5.954.000,00 kn i novi rebalansirani iznos proračuna našeg UO je usvojen u iznosu od 

21.386.000,00 kn. 

Značajnije aktivnosti UO na koje je u razdoblju srpanj-prosinac 2015. potrošeno  

16.736.436,11 kn bile su sljedeće (po projektima): 

 

4.1. Razvoj  gospodarstva  i  poduzetništva   

 

4.1.1. Opći rashodi vezani za razvoj gospodarstva i poduzetništva 

 

U drugoj polovici  2015. godine na ovaj projekt je potrošeno ukupno 542.934,45 kn; 

veće stavke ovog projekta su bile: zakup prostora za taksi stajalište u  Luci Gruž ( 36.000,00 

kn), usluge student servisa ( 75.583,20 kn – Prometna jedinica mladeži, info desk na Pilama, 

kontrolor na ulasku i pri izlasku iz Grada), naknade članovima Povjerenstva za dodjelu 

koncesija na pomorskom dobru (38.237,50 kn) i najveći trošak ovog projekta je podmirenje 

Hotelu Gruž iznosa od  365.429,21 kn za isplatu po presudi Visokog trgovačkog suda (ovršni 

postupak zbog obveza iz prethodnog razdoblja); Sveukupna potrošnja po ovom projektu u  

2015. iznosi  636.981,94 kn. 

  

4.1.2. Potpore tradicijskim obrtima 

 

Temeljem Programa poticanja razvoja obrta, malog i srednjeg poduzetništva Grada 

Dubrovnika i Pravilnika o kriterijima i načinu korištenja poticajnih financijskih sredstava za 

održavanje i razvoj tradicijskih obrta, tijekom ožujka 2015. Upravni odjel za poduzetništvo, 

turizam i more je raspisao natječaj za davanje potpora tradicijskim obrtima u 2015. Na isti se 

javilo 39 obrtnika, od čega ih je 35 s potpunom i ispravnom dokumentacijom, te je 

Povjerenstvo za provedbu Natječaja predložilo, a gradonačelnik prihvatio da se 35 

prijavljenih obrtnika odobri potpora od  2.000,00 kn  mjesečno u razdoblju od travnja do rujna  

2015.g.  (po  70.000,00 kn  mjesečno). S obzirom da je proračun Grada Dubrovnika usvojen 

tek koncem  svibnja 2015., a da su ugovori s obrtnicima obostrano potpisani koncem lipnja i 

početkom srpnja, sve uplate od travnja do rujna su na račune obrtnika uplaćene tek u drugom 

dijelu godine u sveukupnom iznosu od  420.000,00 kn  (35 obrtnika x 2.000,00 kn mjesečno 

= 70.000,00 kn mjesečno x 6 mjeseci); Sveukupna potrošnja po ovom projektu u 2015. iznosi  

422.186,25 kn. 

 

4.1.3. Poticanje poljoprivrede i ribarstva 

 



 

 

Potpora Grada Dubrovnika poljoprivrednim gospodarstvima Dubrovačkog primorja i 

otoka, Osojnika i Bosanke, kojom je istim sufinanciran otkup ploda rogača u iznosu od  

91.552,50 kn, kao i financijska pomoć  Udruzi DEŠA u iznosu od  8.000,00 kn za 

organiziranje  9. Hrvatskog festivala džema, pekmeza i marmelade; Sveukupna potrošnja po 

ovom projektu u  2015.g. je  109.552,50 kn. 

 

Osnivanje  zajedničkih  društava – trošak revizorskih usluga tvrtki EFEKT  d.o.o.  za 

izradu revizorskih izviješća za UTD Ragusu  d.d. u ukupnom iznosu od 17.500,00 kn  (2 x po 

8.750,00 kn za 2013. i  2014.). 

 

4.1.4. Sufinanciranje zapošljavanja pripravnika  

 

U prvom polugodištu  2015. po ovom projektu potporu je ostvarilo 35 pripravnika/ca, 

na koje je potrošeno  525.000,00 kn, dok je u drugom polugodištu iz ovog projekta 

financirano 25 pripravnika/ce u iznosu od 380.000,00 kn, što znači da je u prosjeku za cijelu  

2015. ovim projektom financirano 30  pripravnika/ca u sveukupnom iznosu od 905.000,00 kn.  

 

4.1.5. Potpore Dubrovačkoj razvojnoj agenciji 

 

Ovaj projekt obuhvaća transfer sredstava za plaće zaposlenika u DURA-i, kao i 

troškove prijave i provedbe međunarodnih i nacionalnih projekata; u drugom polugodištu  

2015.g. potrošeno je  822.500,00 kn; Sveukupna potrošnja po ovom projektu u  2015. iznosi  

1.350.000,00 kn. 

 

4.1.6. Subvencioniranje  zrakoplovnih  karata i  cestarine 

 

Za građane Dubrovnika iz ovog projekta se sufinanciraju zrakoplovne karte u iznosu 

od  125,00 kn (u  jednom smjeru) na relaciji Dubrovnik – Zagreb i obratno, kao i cestarine na 

svim autocestama u RH  u iznosu od 50% stvarnog troška; stvarna potrošnja ovog projekta u 

drugom polugodištu  2015., skupa s troškovima zakupa reklamnog prostora u Zračnoj luci 

Dubrovnik i troškovima izrade vouchera (kupona) za autoceste iznosi  879.116,64 kn. 

Sveukupna potrošnja po ovom projektu u  2015.g. iznosi  1.473.531,32 kn. 

 

4.2.   Razvoj  turizma   

 

4.2.1. Zaštita i spašavanje na plažama 

 

Zbog kasno usvojenog proračuna svi troškovi oko postavljanja, održavanja i skidanja 

psiholoških brana na plažama  ostvareni su u drugom polugodištu  2015. i iznose 187.500,00 

kn. 

 

4.2.2 Poboljšanje  turističke ponude 

 

Sveukupna potrošnja po ovom projektu u izvještajnom razdoblju iznosi 617.734,81 kn 

dok na razini godine iznosi 906.966,49 kn, a uglavnom se odnosi na aktivnosti oko održavanja 

ljetno-zimskog programa Grada Dubrovnika, Dubrovačkog Zimskog festivala, glazbeno-

scenskih nastupa tijekom ljeta i koncem godine: 

 

− najam opreme i scenskog prostora - 31.730,00 kn;  

− autorski honorari - 70.350,63 kn;  

− ugovori o djelu - 11.862,07 kn;  



 

 

− ostale intelektualne usluge - 182.500,00 kn (od toga iznos od 123.750,00 kn se odnosi 

na isplatu Sveučilištu u Dubrovniku zbog izrade I. faze strategije razvoja  turizma );  

− troškovi održavanja brodske linije  Gruž-Koločep  i obratno - 175.000,00 kn;  

− financijska pomoć pri održavanje manifestacije „Priče iz salačkih komina“ - 25.000,00 

kn; nabavka i postavljanje stupića i konopa pri ulasku u Stari grad - 13.406,25 kn;  

− financijske pomoći Turističkoj i ugostiteljskoj školi za pomoć pri organizaciji 

humanitarne manifestacije „Dubrovačka trpeza“ - 5.000,00 kn;  

− sufinanciranje priobalne pomorske linije Gruž-Copacabana-Mokošica-Zaton-Orašac i 

obratno (N. Dilberović) - 40.000,00 kn.  

. 

4.2.3. Poticaji za produljenje turističke sezone 

 

Grad Dubrovnik je preuzeo obvezu da iz povrata sredstava boravišne pristojbe 

sufinancira aktivnosti na promicanju uvođenja novih zračnih linija s europskih tržišta i da 

sudjeluje u promotivno / prodajnim kampanjama avioprijevoznika. Za navedene namjene naš 

Odjel je u drugom polugodištu izdvojio 1.620.000,00 kn. Sveukupna potrošnja po ovom 

projektu u  2015. godini iznosi  1.800.000,00 kn. 

 

4.2.4. Poticaji razvoja ruralnog turizma 

 

Jedini trošak ovog projekta je iz prvog polugodišta i predstavlja financijsku pomoć 

OPG-u na otoku Šipan  u iznosu od  20.000,00 kn  (zaključak gradonačelnika). 

 

4.2.4. Poticaji razvoja kongresnog  turizma 

 

Povratna sredstava boravišne pristojbe Grad Dubrovnik je sufinancirao razvoj 

kongresnog turizma; za ove namjene u drugom dijelu godine je potrošeno 70.000,00 kn. 

Sveukupna potrošnja po ovom projektu u  2015. godini iznosi  100.000,00 kn. 

 

4.2.5. Kulturni programi i manifestacije 

 

I ovo su sredstva boravišne pristojbe (povrat 30 %) za manifestacije i dramski program na 

stranim jezicima, a sve temeljem zajedničkog programa Grada i TZ ; trošak ovog projekta u 

izvještajnom razdoblju je iznosio  965.000,00 kn, a sveukupno u  2015. je 1.055.000,00 kn;  

 

− Osim navedenog troška, iz ovog projekta, sa pozicije nenamjenskih sredstava, u 

drugom polugodištu  2015.g. dijelom su podmireni: 

− troškovi organiziranja Shakespearovih predstava “Na Tri  Kralja“ i „Kako hoćete“ 

putem agencije Briliant Events  j.d.o.o. u iznosu  od  85.000,00 kn; 

− troškovi u iznosu od 100.000,00 kn za restauriranje prostora nužnih za potrebe 

otvaranja izložbenog prostora za posjetitelje i interaktivnu multimedijalnu prezentaciju 

u Umjetničkoj galeriji Dubrovnik; 

− trošak refundiranja poreza po autorskim naknadama tvrtki „Scardona“, za sve 

izvoditelje prigodom održavanja programa dočeka Nove 2015. godine u iznosu od  

64.350,00 kn. 

 

Sveukupni trošak ovog projekta u  2015.g. iznosi  1.304.350,00 kn.  

 

4.2.6. Zimski  festival 

 



 

 

Ovo je novi projekt, usvojen od strane Gradskog vijeća tek koncem godine u trenutku 

usvajanja Rebalansa proračuna Grada Dubrovnika za  2105. godinu; ovaj festival, u trajanju 

od  Sv. Nikole 2015. do Sv. Vlaha 2016., svojim bogatim programom spojio je zabavu, 

kulturu, gastronomiju i umjetnost  Grada, pružajući blagdansko veselje, kako mladima tako i 

starijima, domaćima, ali i gostima; ovim projektom sufinancirane su kreativne i  edukativne 

radionice, igraonice, gostovanje djeda Božićnjak, vile, vilenjaci, vožnja vlakićem, Luna park, 

glazbeno-scenski nastupi (klape, pjevači, doček Nove 2016.), itd.; na navedene aktivnosti 

potrošeno je  844.632,57 kn. 

 

4.2.7. Festival  turizma i strategije 

 

Također novi projekt; predstavlja troškove pripreme za 2. Europski festival turizma i 

strategiju u Dubrovniku; do konca 2015. godine, na usluge u sklopu organizacije festivala i 

izradu web. stranice za festival potrošeno je 30.625,00 kn;  

 

4.3. EU  projekti   

 

4.3.1. EX. PO AUS  

 

Uspostavljanje energetske učinkovitosti u Prirodoslovnom muzeju – planirana sredstva 

su bila 3.470.000,00 kn, a potrošeno je  3.471.244,20 kn, od čega je gradovima i općinama 

partnerima ovog projekta, za realizaciju njihovih projekata, transferirano 2.416.838,93 kn; a 

na sam naš projekt odnosi se 1.054.405,27 kn; od toga samo u drugom polugodištu je 

potrošeno  3.172.192,38 kn  i to na transfer svih  2.416.838,93 kn. Ovaj UO je na projekt 

potrošio iznos od  755.353,45 kn; od toga značajniji trošak čine tvrtke TEXO MOLIOR – 

269.609,60 kn (okončana situacija za Prirodoslovni muzej), STRATOS SAVJETOVANJE –  

427.719,92 kn (za agencijske i tehničko-financijske usluge)  i  agencija DALMATIA 

AETERNA – 23.092,00 kn (grafički dizajn i tehnička pomoć projektu). 

 

4.3.2. Adria.MOVE IT!   

 

Kreiranje turističke staze Gorica sv. Vlaho – Hotel Dbk. Palace - sveukupno planirana 

sredstva po ovom projektu su bila 1.460.000,00 kn, a ostvarena potrošnja po istom je bila  

1.401.169,94 kn, od čega je gradovima i općinama partnerima ovog projekta, za realizaciju 

njihovih projekata, transferirano 1.364.920,16 kn, a na sam projekt ovog UO-a odnosi se 

36.249,78 kn; od toga samo u drugom polugodištu 2015. partnerima je transferiran sveukupni 

iznos od  1.364.920,16 kn, a za naše potrebe potrošeno je 18.612,85 kn, odnosno sveukupno u 

drugom polugodištu je po ovom projektu potrošeno 1.383.533,01 kn. 

                  

4.3.3. HUPG - Hrvatska udruga povijesnih gradova 

 

Za izradu web stranice, tiskanje kalendara, nabavku knjiga sv. Vlaha za predstavnike 

(članove) HUPG-a, intelektualne usluge i organizaciju skupštine HUPG-a potrošeno je 

sveukupno 81.147,80 kn, od čega je samo u izvještajnom razdoblju potrošeno 67.168,97 kn. 

 

4.3.4. Certifikacija gradova i općina 

 

Velikim dijelom ovaj projekt je realiziran tijekom 2014.godine (77.000,00 kn), ali s 

planiranih i realiziranih  47.000,00 kn, u potpunosti je zatvoren u drugom dijelu 2015. godine 

putem DURA-e; 

 



 

 

4.3.5. Prekogranična suradnja Hrvatske i BiH „Agribusiness“ 

 

Projekt poticanja pristupa regionalnom i EU tržištu domaćih poljoprivrednih 

proizvoda u 2015. je planiran  iznosom od  200.000,00 kn, a u drugom dijelu godine je 

realiziran putem DURA-e sveukupnim iznosom od 52.348,56 kn i to uglavnom za 

refundiranje plaće zaposleniku DURA-e pri implementaciji projekta u iznosu od 34.222,50 kn 

i za nabavku računala za potrebe projekta u iznosu od  17.993,06 kn. 

 

4.3.6. Revitalizacija trase dubrovačkog renesansnog vodovoda  

 

Tijekom 2014. godine Ministarstvo turizma RH je u Proračun Grada Dubrovnika 

uplatilo iznos od 500.000,00 kn namjenskih sredstava za ovaj projekt, a isti je u potpunosti 

realiziran koncem  2015. uplatama tvrtki TRAMES CONSULTANTS za izradu projektne 

dokumentacije, sveukupnog iznosa od 1.321.250,00 kn; operativni dio posla oko ovog 

projekta odradila je DURA. 

 

4.3.7. Sufinanciranje mjera energetske učinkovitosti  

 

Projekt je tijekom 2015. godine sufinanciran dijelom od strane FZOEU RH iznosom 

od  831.163,56 kn (40%), a dijelom sredstvima Grada Dubrovnika u iznosu od  207.790,89  

kn (10 %); sveukupno je za ovaj projekt potrošeno 1.038.954,45 kn, a za nadzor objekata 

isplaćen je nadzornom tijelu iznos od  19.310,35 kn. 

 

4.3.8. Smart City Dubrovnik 

 

Strategija razvoja Smart City Dubrovnika i aktivnosti  mini projekata za realizaciju 

strategije planirani su i realizirani putem DURA-e iznosom od 925.000,00 kn, i to u prvom 

dijelu godine iznosom od  675.000,00 kn, a u drugom dijelu  2015. iznosom od  250.000,00 

kn. 

 

4.3.9. Godina svetoga Vlaho – proslava 1700. obljetnice mučeničke smrti dubrovačkog parca  

 

Dio troška podmiren je putem DURA-e u 2015. godini u iznosu od 100.000,00 kn, a 

dio sveukupnih troškova podmirit će se tijekom  2016., također putem DURA-e. 

 

4.3.10. Medcities  

 

Ovaj projekt planiran je iznosom od  171.000,00 kn, ali stvarni trošak za agencijske i 

tehničko – financijske usluge organizacije seminara i skupštine MedCities-a je koncem godine 

podmiren agenciji  DALMATIA AETERNA  u iznosu od 197.975,76 kn; sveukupna 

potrošnja po ovom projektu je 201.225,76 kn. 

 

4.3.11. Domouprava – fasade 

 

Ovaj projekt se odnosi na sufinanciranje programa energetske obnove stambenih 

zgrada u Dubrovniku. Planirani iznos od 1.300.000,00 kn u potpunosti je koncem  2015. 

transferiran DURA-i, koja će operativno pripremiti i odraditi ovaj projekt u prvom dijelu  

2016. godine.  

 

 

 



 

 

5. OBRAZOVANJE  

 

Tijekom pedagoške godine 2015./2016. rad u Dječjim vrtićima Dubrovnik bio je 

organiziran u 79 odgojnih skupina s 1815 djece, što je povećanje od oko 100 djece u odnosu 

na prethodnu godinu.  

 

U svrhu proširenja kapaciteta Dječjih vrtića Dubrovnik otvoren je vrtić u prizemlju 

zgrade POS-a II u Mokošici, završeni su radovi na proširenju vrtića Osojnik te započeti radovi 

na adaptaciji vrtića u Zatonu i u iznajmljenom prostoru u Mokošici.  

 

Krajem 2015. godine završen je projekt nadogradnje i rekonstrukcije OŠ Lapad. 

Potpuno je rekonstruiran i nadograđen trakt A ove osnovne škole, uređen je prostor 

produženog boravka te kuhinja i restoran za prehranu djece. Dvanaest novih učionica 

opremljeno je najnovijom opremom. Svečano otvaranje škole upriličeno je 4. prosinca 2015. 

godine.    

 

Projekt dogradnje i nadogradnje Područne škole Montovjerna apsolutni je prioritet ove 

gradske uprave u oblasti školstva u proračunskom razdoblju 2016. - 2018. Proračunom za 

2016. predviđeno 1.700.000,00 kuna za dovršetak projekte dokumentacije i početak gradnje. 

Želeći prije početka izrade idejnog projekta utvrditi najvažnije ulazne elemente, poglavito one 

koje se odnose na pedagoške standarde, gradonačelnik Grada Dubrovnika Andro Vlahušić, 

imenovao je projektni tim, koji je utvrdio projektni zadatak i glavne odrednice projekta, a to 

su: 

 

− dograditi sve pedagoške i popratne sadržaje kako bi sadašnja područna 

četverogodišnje prerasla u područnu osmogodišnju školu matične škole Lapad, 

− predvidjeti sve sadržaje za šesnaest razrednih odjela i pripadajuću dvodijelnu školsku 

sportsku dvoranu,  

− zadržati sadržaje društvene infrastrukture na parceli škole, kao što su igralište za male 

športove („Mali Wembley“), društveni dom za udruge civilnog društva te nove 

sadržaje koji se upravo grade: boćalište i senzorni park za djecu s poteškoćama u 

razvoju.  

 

Ispred projektnog tima, zamjenica gradonačelnika Tatjana Šimac Bonačić i pročelnik 

Upravnog odjela za obrazovanje, sport socijalnu skrb i civilno društvo Miho Katičić, održali 

su u srijedu 28. listopada sastanke u Ministarstvu obrazovanja, znanosti i športa te u Fondu za 

zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. Programska studija dogradnje i nadogradnje 

Područne škole Montovjerna u potpunosti je usklađena s državnim pedagoškim standardima, 

dok će se idejnim projektom predvidjeti svi potrebni energetski sustavi, poput geotermalne 

dizalice topline, solarnog grijanja i LED rasvjete, kako bi cijeli kompleks dobio energetski 

razred „A“ i kako bi se osigurao najveći mogući iznos sufinanciranja projekta iz Fonda za 

zaštitu okoliša. 

 

Grad Dubrovnik 14. kolovoza završio je proceduru nabavke udžbenika za osnove 

škole. Postupak javne nabave proveden je zasebno u svih šest osnovnih škola na gradskom 

području, a s odabranim dobavljačima škole su sklopile ugovore. Gotovo 3200 kompleta koji 

sadržavaju udžbenike i radne bilježnice svih predmeta, uključujući izborne, u škole su 

dostavljeni na vrijeme,  pred početak nove školske godine. 

 

Početkom nove pedagoške godine s radom je započeo dječji vrtić u okviru zgrada 

POS-a II, vrtić na Osojniku proširen je novom grupom, a do kraja godine očekuje se i 



 

 

otvaranje vrtića u Zatonu. Objavljeno je to, između ostalog, na konferenciji za novinare koju 

su pod nazivom Društvene djelatnosti - aktualni i planirani projekti" 19. kolovoza održali 

gradonačelnik Grada Dubrovnika Andro Vlahušić, saborska zastupnica i zamjenica 

gradonačelnika zadužena za kulturu i društvene djelatnosti Tatjana Šimac Bonačić, te 

pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo Miho 

Katičić. 

 

U dječji vrtić u POS-u upisano je  46 djece, a na Osojniku su završeni radovi 

preuređenja te je nabavljena sva potrebna dodatna oprema i namještaj. Uz 15 djece u novoj 

grupi vrtić na Osjoniku pohađat će ukupno 44 djece. Troškovnik radova adaptacije dijela 

doma kulture u Zatonu u vrtić je završen, a procjenjuje se da će radovi vrijedni 1.150.000 

kuna biti završeni početkom 2016. godine. 

 

Sukladno osiguranim sredstvima u proračunu 2015. godine sve osnovne škole dobile 

su energetske certifikate.  

 

U školskoj godini 2015./2016. stipendiju Grada Dubrovnika ostvarilo je novih 84 

učenika i studenata.   

 

5.1. Dječja i sportska igrališta  

 

U cilju poboljšanje kvalitete života djece i mladih, unaprjeđenja uvjeta za rekreaciju i 

igru, te kreativno korištenje slobodnog vremena, poboljšanja uvjeta za kvalitetan i siguran 

boravak, rekreaciju i igru djece i mladih na dječjim igralištima u drugom polugodištu 2015. 

realizirani su slijedeći projekti:  

 

− Izrađen je glavni projekt boćarskog doma i terena za male športove i dječje igralište u 

Komolcu. 

− Završeni su radovi asfaltiranja i popravka ograde i opreme na igralištu Gorica.  

− Završeni su radovi uređenja podloge i asfaltiranja boćališta na Osojniku te postavljanje 

rasvjetnih stupova i reflektora. 

− Završeni radovi na izgradnji dječjeg igrališta na plaži u Solitudu.  

− Postavljene su sprave i podloga na novom dječjem igralištu na Opskrbnom centru 

Mokošica.  

− Završeni su radovi na uređenju dječjeg igrališta u Zatonu Velikom. 

− Završeni su radovi na rekonstrukciji dječjeg igrališta u Zatonu Malom. 

− Završeni su radovi dogradnje ogradne konstrukcije na košarkaškom igralištu OŠ Ivana 

Gundulića.  

− Nabavljena je i postavljena kamera za video nadzor razvodnog ormarića na Športsko 

rekreacijskom parku Montovjerna, a zbog učestalog vandalizma na ormariću. 

− Uređen je prostor sa spravama za Street Workout u sklopu športsko rekreacijskog 

parka na Montovjerni. 

− Završeni su radovi na izgradnji novog dječjeg igrališta u Sustjepanu.  

− Redovito su izvođeni radovi na popravcima i dodatnim uređivanjima dječjih igrališta i 

terena za male športove na području Grada Dubrovnika. 

− Pored navedenog u završnoj su fazi slijedeći radovi: 

− Započeta je i dovedena do završnih radova 1. faza izgradnje športsko-rekreacijskog 

parka u Novoj Mokošici.  

− Započeta je i dovedena do završnih radova izgradnja boćališta i uređenje javne 

površine u naselju Čokolino. 



 

 

− Započeti su radovi na I fazi sanacije i uređenja malonogometnog igrališta kod 

Gimnazije. 

 

 

6. KOMUNALNI  POSLOVI 

 

6.1. Komunalna naknada i naknada za uređenje voda 

 

  U razdoblju od srpnja do prosinca 2015.godine doneseno je ukupno 444 rješenja o 

obvezi plaćanja komunalne naknade. Od toga se 253 rješenja odnosi na stambene prostore, 

107 rješenja na poslovne prostore i 84 rješenja na garažne prostore. 

 

Doneseno je 11 rješenja o prestanku obveze plaćanja komunalne naknade za poslovne 

prostore, te 2 rješenja o prestanku obveze plaćanja komunalne naknade za stambene prostore, 

a izdana su i 4 rješenja o oslobađanju od plaćanja komunalne naknade sukladno članku 13. 

Odluke o komunalnoj naknadi (Službeni glasnik Grada Dubrovnika broj 9/05., 1/06., 5/11 i 

13/13).  

 

  U istom razdoblju doneseno  je ukupno 413 rješenja o obvezi plaćanja naknade za 

uređenje voda za stambeni i poslovni prostor. Od toga se 272 rješenja odnose se na stambene 

prostore, 107 rješenja na poslovne prostore i 34 rješenja na garažne prostore. 

 

  Izdano je  ukupno 1314 rješenja o ovrsi dužnicima komunalne naknade i naknade za 

uređenje voda. Od toga je dužnicima komunalne naknade doneseno 647 rješenja o ovrsi, a 

dužnicima naknade za uređenje voda doneseno je   667 rješenja o ovrsi. 

  

Također su se u predmetnom razdoblju izdavale i opomene pred poduzimanje mjera 

prisilne naplate komunalne naknade i naknade za uređenje voda. Ukupno je izdano 4734 

opomena od čega se na komunalnu naknadu odnosi 2426 opomena, a na naknadu za uređenje 

voda 2308 opomena. 

 

Konstantno se  radilo na zaduženju novih obveznika komunalne naknade i naknade za 

uređenje voda koje su se utvrdile zapisnikom na terenu, u pokrenutim postupcima legalizacije 

objekata,  nasljednika temeljem rješenja o nasljeđivanju, te obveznika putem kupoprodajnog 

ugovora.  

 

6.2. Spomenička renta 

 

U predmetnom razdoblju doneseno je ukupno 57 rješenja o obvezi plaćanja 

spomeničke rente, a za dužnike spomeničke rente izdano je 57 opomena pred poduzimanjem 

mjera prisilne naplate. 

 

6.3. Komunalni doprinos 

  

U razdoblju od srpnja do prosinca 2015. donesena  su 382 rješenja o obvezi plaćanja 

komunalnog doprinosa. Izdane su 52 opomene pred poduzimanje mjera prisilne naplate 

komunalnog doprinosa, te  donesena 19 rješenja o ovrsi po spomenutoj obvezi. 

 

6.4. Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru 

 



 

 

Doneseno je ukupno 666 rješenja o obvezi plaćanja naknade za nezakonito izgrađene 

zgrade u prostoru od čega je 599 rješenja sa jednokratnom obvezom plaćanja i 7 rješenja sa 

obročnom otplatom. Izdano je 11 opomena pred poduzimanje mjera prisilne naplate naknade 

za nezakonito izgrađene zgrade u prostoru, te su donesena 3 rješenja o ovrsi po spomenutoj 

obvezi. 

 

6.5. Održavanje čistoće javnih površina  

 

 U navedenom razdoblju pozornost je bila usmjerena na čistoću javnih površina, 

održavanje 14 plaža koji nisu pod koncesijom, te održavanje javnih zahoda. Zajedno s 

predstavnicima TZ-a Grada Dubrovnika organizirani su obilasci i kontrole čistoće i pometanja 

javnih površina na području Grada. Čišćenje javnih površina odnosi se na strojno i ručno 

pometanje javnih površina, pranje javno prometnih površina u ljetnim mjesecima u povijesnoj 

jezgri i Šetalištu Kralja Zvonimira, fizičko uklanjanje nepoželjne vegetacije uz prometnice, 

nadzor i ophodnje, pražnjenje košarica za otpatke, nabavu i postavu novih košarica za otpatke, 

te popravak postojećih, kao i izvanredna čišćenja javnih i neodržavanih površina po 

posebnom nalogu. Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovnog održavanja 

prema Programu kojim su određene zone i dinamika obavljanja poslova čišćenja, a u što je 

uključeno i održavanje javnih WC-a i čišćenje plaža koje nisu dane u koncesiju. 

 

6.6. Održavanje zelenih površina 

 

  Osim redovnog održavanja zelenih površina na području Grada Dubrovnika po 

posebnom nalogu napravljeno je sljedeće: 

 

− Provođenje mjera višekratnog kemijskog tretiranja palmi zbog suzbijanja 

karantenskog štetnika crvene palmine pipe na svim održavanim JZP Grada 

Dubrovnika, u Velikom i Malom Zatonu, u Komolcu, na Tenturiji, u vrtu ljetnikovca 

Stay i Bunić- Kaboga, na otoku Koločepu i Lopudu; 

− Održavanje ljetnikovca Lazarević i Bunić- Kaboga 

− Održavanje perivoja Mayneri na otoku Lopudu; 

− Nabava, postavljanje i hortikulturno uređenje novih arla na Pločama; 

− Hortikulturno uređenje arla na rivi u Velikom Zatonu; 

− Uklanjanje preraslih, suhih i opasnih grana sa stabala po Gradu, kao i uklanjanje suhih 

i opasnih stabala; 

− Uređenje pješačkog puta između Petrovog sela i Stare Mokošice; 

− Sadnja sezonskog cvijeća po Gradu; 

− Nasodasnja grmlja i trajnica na održavanim JZP Grada Dubrovnika; 

− Kompletna rekonstrukcija parka na križanju Ulice dr. Ante Strčevića i Vukovarske 

ulice; 

− Hortikulturno uređenje novog otoka između Atlant centra i zgrade Grawe; 

− Hortikulturno uređenje zelenih površina na novoj šetnici između Atlant centra i zgrade 

Grawe.   

 

6.7. Održavanje javnih prometnih površina 

 

 Obuhvaćaju svakodnevnu kontrolu radova po izdanim nalozima. Nakon zaprimljenih 

zahtjeva za prekopavanje javnih prometnih površina  zbog polaganja instalacija, izdano je 37  

rješenja za prekopavanje javnih prometnih površina i to HEP-u, T-Com-u i privatnim 

investitorima. Nakon završenih radova s predstavnicima pojedinih tvrtki izvršeni su obilasci 

prekopa, te sastavljani zapisnici o učinjenom. Pred početak turističke sezone pokošeno je 



 

 

korova i grmlja na površini 51 800,00 m2. Redovnim obilascima i kontrolom javnih površina 

unutar povijesne jezgre utvrđivana su oštećenja te  je  popravljeno  cca 400 m2 kamenog 

pločnika i stubišta. 

 

6.8. Održavanje javne rasvjete  

 

6.8.1. Povijesna jezgra grada 

 

Tijekom navedenog razdoblja vršeno je redovno održavanje elemenata javne rasvjete, 

te više intervencija tijekom ljeta zbog preopterećenosti mreže kada je sklopna oprema JR bila 

van funkcije uslijed kvarova na NN blokovima u trafostanicama. Proveden je javni natječaj za 

odabir Izvođača na poslovima javne rasvjete na području povijesne jezgre Grada Dubrovnika. 

Odabran je ponuditelj obrt „LUKŠA“ Elektroservis i trgovina iz Dubrovnika. 

 

6.8.2. Izvan povijesne gradske jezgre 

 

Proveden je javni natječaj za odabir Izvođača na poslovima javne rasvjete na području izvan 

povijesne jezgre Grada Dubrovnika. Odabran je ponuditelj trgovačko društvo Elektro-team 

d.o.o. iz Dubrovnika 

 

Značajniji radovi u okviru tekućeg i investicijskog održavanja JR van povijesne jezgre (uz 

redovno održavanje): 

 

− Orašac Poljice – izvršena detekcija instalacije koja je položena prije 5 godina i preko 

koje je prešao asfalt. Nakon detekcije instalacija, postavljeno je 20 rasvjetnih mjesta 

(stupovi visine 5m, svjetiljke snage 70W) na predjelima Poljice i kod Đurđeve crkve, 

uz manja proširenja sukladno zahtjevima MO (prem Dolini);  

− Orašac, trg ispod Platana – izrada rasvjete postavljanjem nove instalacije i dva 

rasvjetna mjesta (LED rasvjeta); 

− Mravinjac – sanacija instalacije JR i postavljanje 10 novih stupova JR kroz Polje; 

− Istarska ulica – Izrada nove rasvjete (podzemno), montaža tri nova rasvjetna stupa sa 

svjetiljkama snage 70W; 

− Šetnica Grawe/Atlant – postavljenja nova instalacija JR i 7 stupova sa svjetiljkama u 

LED tehnologiji, te dodatna dva stupa u parku na raskrižju „Stanica Lapad“; 

− Liechteinsteinov put – rekonstrukcija JR 18 svjetiljki (redukcija sa 400W na 150W); 

− Šipan – Luka Šipanska – rekonstrukcija JR izmjenom svjetiljki snage 250W novim 

eko svjetiljkama 70W; 

− Šipan – Sutulija – izrada rasvjete postavljanjem 17 rasvjetnih mjesta; 

− Šipan – Frajga – dopuna rasvjete sukladno zahtjevu MO sa 6 novih rasvjetnih mjesta; 

− Frana Supila, Zlatni potok – Belvedere - rekonstrukcija rasvjete izmjenom 23 

svjetiljke snage 400W novim svjetiljkama snage 150W; 

− Od Izvora, Marina Kneževića - rekonstrukcija javne rasvjete izmjenom 52 svjetiljke 

(redukcija sa 250W na 100W); 

− Andrije Hebranga – tri stupa JR izmaknuta s kolnika u sklopu građevinskih radova 

sanacije zida na dnu Sinjske ulice; 

− Eugena Kvaternika – izmjena 10 dotrajalih rasvjetnih tijela; 

− Komolac – prema Novoj Čajkovici – postavljanje instalacije JR paralelno sa 

Elektrojugom, predviđeno postavljanje 52 rasvjetna mjesta; 

− Put od Bosanke - postavljanje instalacije JR paralelno sa Elektrojugom, predviđeno 

postavljanje 4 rasvjetna mjesta. 

 



 

 

Tijekom studenog i prosinca 2015. izvršeno je blagdansko ukrašavanje grada 

postavljanjem 3D dekorativnih elemenata na području povijesne jezgre (Stradun), te u parku 

Luja Šoletića i većim raskrižjima. Ostatak područja grada ukrašen je kao i prethodnih godina 

montažom dekorativnih elemenata na stupove JR, s tim da je akcent bio na raskrižjima, 

trgovima i parkovima. 

 

6.9. Održavanje groblja, javnih fontana i satova 

 

 Djelatnost je obavljala  tvrtka Boninovo d.o.o.koja je u sklopu programa redovno 

održavala groblja na području Grada, a u dogovoru s gradskim kotarevima, mjesnim 

odborima i bratovštinama i groblja izvan naselja Dubrovnik. Kontroliran je rad javnih satova 

Grada Dubrovnika s povremenim intervencijama ( devastacije- zamjena rezervnih dijelova), 

te je vršen nadzor nad radom javnih fontana u Gradu Dubrovniku. 

 

6.10. Deratizacija, dezinsekcija, kafilerija 

 

Djelatnost je obavljao Sanitat d.o.o.Llarvicidna dezinsekcija vršena je tri puta: i to u 

srpnju, kolovozu, rujnu. Deratizacija je sukladno programu obavljanja komunalnih djelatnosti 

od lokalnog značenja za Grad Dubrovnik obavljena u mjesecu rujnu. Kroz aktivnost kafilerije 

financirala se redovna nabava hrane za pse putem Sanitata, a koji je istu dostavljao Društvu 

prijatelja Dubrovnik koje skrbi o azilu na Žarkovici. Skrb o gradskim golubovima i hranjenje 

labudova obavljano je redovito svaki mjesec. Redovno su obavljane i usluge neškodljivog 

sakupljanja nusproizvoda životinjskog porijekla i uginulih životinja s javnih površina. 

 

6.11. Održavanje slivnika, rešetki i oborinskih kanala 

 

Pod odvodnjom atmosferskih voda podrazumijeva se odvodnja atmosferskih voda sa 

nepropusnih površina mješovitom i/ili oborinskom (razdjelnom kanalizacijom). Tijekom 

izvještajnog razdoblja za navedeni period izvedeni su radovi: 

 

− Redovnog održavanja koje je obuhvatilo čišćenje slivnika (2.484 kom), otvorenih i 

zatvorenih kanala odvodnje atmosferskih voda, utovar i odvoz izvađenog materijala ( 

97,2 m3), ispiranje slivnika, probijanje i ispiranje cjevovoda, zamjena kišnih rešetki 

(55  kom), popravak slivnika, popravak linijskih rešetki, popravak i rekonstrukcija 

otvorenih kanala odvodnje atmosferskih voda, popravak zatvorenih kanala odvodnje 

atmosferskih voda (ugrađeno 4 m  cijevi profila 160 mm, 10.5 m cijevi profila..200 

mm, 28 m cijevi profila 250 mm, 174 m cijevi profila 300 mm, 26 m cijevi profila 500 

mm., zamjena i ugradnja 4 kom  L.Ž.P.),  te otklanjanje nedostataka na poklopnicama 

šahtova (RO) oborinske odvodnje. 

− Pojačanog održavanja kroz koje je izvedeno: rekonstrukcija i popravak oborinske 

odvodnje u Gromači, rekonstrukcija kanala oborinske odvodnje u Čajkovićima -uz 

JTC, popravak slivnika na Ilijinoj Glavici-u sredini prometnice, rekonstruiran i uređen 

kanal uz tzv. Pašin put na ulazu u Orašac sa JTC, Uređen oborinski kanal u blizini 

doma u Orašcu, pročišćen propust na tzv. Pašinom putu iz pravca istok-zapad, 

rekonstruiran i uređen kanal oborinske odvodnje sa jednim propustom uz prilazni put 

sa JTC prema CS Ombla, očišćen i betoniran oborinski kanal u Prijevoru, popravljena 

slivna rešetka  na linijskoj rešetki ispred hotela Šipan na Šipanu, uređena oborinska 

odvodnja ispred OŠ u Šipanskoj luci (prije nije postojala), razdvojena oborinska 

odvodnja od fekalne odvodnje na prometnici između TUP-a i hotela Petka te sanirane 

rupe u asfaltu, uređeni propusti u Gosparevu, Komolcu, Mokošica na moru, kod stare 

ambulante u Staroj Mokošici, propust Podumani (kod kbr.7), očišćeni kanali u 



 

 

Čajkovici i Staroj Mokošici, očišćen i uređen kanal na prilaznom putu koji vodi sa ul. 

Vukovarska prema Poreznoj upravi. 

− Interventne radnje na objektima odvodnje oborinskih voda provođene su i za vrijeme i 

poslije obilnih oborina. 

− Nastavilo se sa već uhodanim radom interventnih  skupina za rad na terenu radi 

sprječavanje plavljenja prometnica prilikom ekstremnih padavina, na kritičnim 

točkama Grada. Skupine su formirane od: Vodovod Dubrovnik d.o.o., Odsjek 

kanalizacije i Odsjek održavanja odvodnje oborinskih voda, Čistoće d.o.o., Vrtlara 

d.o.o. i Tehnogradnje d.o.o.  Sve skupine ili pojedine skupne, prema situaciji na 

terenu, pozivane su na intervenciju za navedeni period u 2 navrata kako bi u uvjetima 

ekstremnih padavina podizanjem šahtova , linijskih rešetki i slivnika, omogućile brže 

otjecanje  voda sa kolničkih traka. 

− Redovnim obilaskom terena i u suradnji sa gradskim kotarevima i mjesnim odborima, 

a na temelju zahtjeva uočeni su nedostaci oborinske odvodnje na pojedinim 

lokacijama, te pripremljena rješenja za popravke oborinske odvodnje i sitne 

građevinske zahvate na istim.  

− Poslovi komunalne djelatnosti održavanja sustava odvodnje atmosferskih  voda Grada 

Dubrovnika, povjereni su trgovačkom društvu Vodovod Dubrovnik d.o.o.  

 

6.12. Komunalno i prometno redarstvo  

 

Komunalno redarstvo Grada Dubrovnika je temeljem  Zakona o komunalnom 

gospodarstvu , Prekršajnog zakona i Odluke o komunalnom redu Grada Dubrovnika  od 

srpnja do prosinca 2015. godine izreklo je 273 obveznih prekršajnih naloga. U postupku 

provođenja komunalnog reda komunalno redarstvo je u navedenom razdoblju pokrenulo 65 

upravnih postupaka. 

 

Najčešći prekršaji su: 

 

− Protupravno korištenje javne površine ugostitelji stolovi i  štand barke  

− Zaustavljanje i iskrcaj putnika u zoni posebnog prometnog režima  

− Nelegalno oglašavanje, bookeri i dijeljenje letaka  

− Buka, glazba koja se čuje izvan ugostiteljskih objekata iza ponoći  

− Odlaganje otpada  

− Prometovanje pješačkom zonom 

            

Komunalno redarstvo je putem ovlaštene tvrtke, obavijesti i usmenog naloga uklonilo 27 

neregistrirana vozila i olupine,  te 14 barki. 

 

Prometno redarstvo Grada Dubrovnika je temeljem  Zakona o sigurnosti prometa na 

cestama  u navedenom razdoblju  pokrenulo 2243 postupaka od čega je za 13 izrečena 

novčana kazna zbog nepropisnog parkiranja, a za 2230 postupaka uklanjanja nepropisno 

parkiranih vozila putem pauka i izrečene novčane kazne. 

 

6.13. Vatrogastvo i civilna zaštita 

 

Dobivena je  suglasnost  Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Dubrovnik i Državne 

uprave za zaštitu i spašavanje na Procjenu ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih 

dobara i okoliša za područje Grada Dubrovnika,  te je ista i usvojena na 6. sjednici Gradskog 

vijeća Grada Dubrovnika. U suradnji s Turističkom zajednicom Grada Dubrovnika i 

izrađivačem Plana evakuacije stare gradske jezgre Grada Dubrovnika postavljene su četiri 



 

 

mape Plana evakuacije stare gradske jezgre sa ucrtavanjem dodatnih elemenata u mape 

evakuacije i prijevodu teksta na nekoliko svjetskih jezika. 

Temeljem novog Zakona o sustavu civilne zaštite (“Narodne novine“ broj 82/15.) 

osnovan je  Stožer civilne zaštite i imenovan je načelnik, zamjenik načelnika, te članovi 

Stožera od predstavnika operativnih snaga sustava civilne zaštite, upravnih tijela jedinice 

lokalne samouprave i drugih pravnih osoba od osobite važnosti za sustav civilne zaštite. 

Izrađena je Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja na području Grada Dubrovnika 

sa smjernicama razvoja za 2016-2018. godinu. 

Nabavljena je multifunkcionalna autocisterna koja po gabaritima može služiti za 

gašenje požara u staroj gradskoj jezgri i za prijevoz pitke vode, naprtnjače za gašenje požara, 

potopne pumpe i motorne pumpe, isušivač zraka,  veliki šator za zbrinjavanje, poljski kreveti 

rasklopivi, spasilački komplet jastuka za podizanje tereta od sile podizanja 12 tona do 102 

tone. 

 

Završeno je uređenje  skloništa u Mokošici, Uz jadransku magistralu- istok, kojim se 

koristi Hrvatska gorska služba spašavanja – stanica Dubrovnik, te uređenje skloništa Cava  

pored Osnovne škole Lapad za potrebe Crvenog križa – Dubrovnik, dok je sklonište u ulici A. 

Hebranga 21, te Stjepana Cvijića 16 djelomično uređeno. 

 

 

7. DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

 

7.1. Socijalna skrb  

 

U 2015. godini 4424 građana koristilo je razne oblike socijalnih davanja ili usluga, a 

zbog međusobnog prožimanja mjera broj korisnika po vrsti ostvarenog prava penje se do 

5473. Među korisnicima je 246 korisnika zajamčene minimalne naknade putem Centra za 

socijalnu skrb te koji sukladno zakonu o socijalnoj skrbi  ostvaruju i druge oblike pomoći kao 

što je ogrjev, božićnica, troškovi stanovanja, jednokratne novčane pomoći. Međutim, 4128 

građana ostvaruje prava koja predstavljaju viši standard zaštite. Među njima je najveći broj 

umirovljenika 3.183 koji ostvaruju dodatak na mirovine. Uvođenjem dodatka na mirovinu u 

iznosu od 200 kn dva puta godišnje umirovljenicima čija mirovina iznosi od 2200 do 2500 

kuna, dodatno je unaprjeđen umirovljenički standard. Uvedena je i nova mjera  

subvencioniranja najamnine građanima slabijeg materijalnog statusa pa će se, pored mladih 

do 35 godina i korisnika zajamčene minimalne naknade, još jednoj kategoriji građana 

unaprijediti životni standard. 

 

U mjesecu rujnu 2015. započela je primjena nove mjere socijalnog programa Grada 

Dubrovnika. Dodatak na mirovinu u iznosu od 200,00 kuna dva puta godišnje isplaćuje se 

svim umirovljenicima koji ostvaruju mirovine u iznosu od 2.200,00 do 2.500,00 kuna. Za 580 

korisnika u izvještajnim razdoblju isplaćen je iznos od 131.500,00 kuna.  

 

Od 1. studenog 2015. godine započela je primjena nove mjere subvencioniranja najma 

stana osobama slabijeg materijalnog statusa. Naime, Odlukom o ostvarivanju prava na 

subvenciju troškova najma stana  osobama slabijeg materijalnog statusa (Službeni glasnik 

Grada Dubrovnika 14/2015) nadopunjuje se već postojeća odluka o sufinanciranju najamnine 

mladima do 35 godina (143 korisnika trenutno)  i obuhvaća sve građane neovisno o dobi. 

Mjesečni iznos subvencije iznosi 500 kuna za samca, 700 za dvočlano kućanstvo, 800 za 

tročlano i 1500 kuna za četveročlano kućanstvo i više. Do 1. siječnja 2016. ukupno je 

zaprimljeno 59 zahtjeva, a pravo na subvenciju ostvarilo je 57 korisnika. Od tog su broja 3 

samca, 2 dvočlana kućanstva, 8 tročlanih kućanstava, a četveročlanih i više 44 korisnika. U 



 

 

mjesecu prosincu isplaćeno je 62.138,50 kuna,  a siječnju 76.050,00 kuna. Podsjetimo, ova 

mjera uvedena je na prijedlog gradonačelnika Andra Vlahušića i nadopunjuje prethodnu 

mjeru subvencioniranja podstanarstva za mlade do 35 godina života. Tu mjeru trenutno koristi 

128 mladih obitelji. 

  

Uz navedeno, dosadašnjim mjerama Socijalnog programa Grada Dubrovnika 

subvenciju troškova najamnine ostvaruju i korisnici zajamčene minimalne naknade, te 

umirovljenici podstanari s prihodima do 1800 kuna. 

 

Gradonačelnik je imenovao novi saziv Povjerenstva za osobe s invaliditetom Grada 

Dubrovnika. Obzirom na donesenu novu Strategiju za izjednačavanje mogućnosti osoba s 

invaliditetom za razdoblje od 2015. do 2020., koju je na svojoj 9. sjednici usvojilo Gradsko 

vijeće Grada Dubrovnika. 

 

7.2. Skrb o djeci i mladima 

 

U mjesecu srpnju i kolovozu u suradnji sa udrugom mladih Orlando i kinematografima 

Dubrovnik organiziran ljetni program za mlade pod nazivom „Ljetne večeri u Slavici“, u 

sklopu tog programa proslavljen i Međunarodni dan mladih sa više edukativno zabavnih 

aktivnosti u kojima su sudjelovali i klub za mlade Drito, Info centar za mlade, cosplay udruga 

Dracon,  

 

7.3. Volonterski centar Dubrovnik 

 

U sklopu Foruma mladih su održane manifestacije gradskog projekta i to: 

 

− U listopadu Forum mladih "O čemu sve pišemo", koji se održao u suradnji s 

Dubrovačkim knjižnicama, a predstavlja mlade pisce i pjesnike te njihove radove; 

− u studenom održana izložba pod nazivom "Rukama složeno" koja je organizirana i kao 

dio projekta kandidature za  EPK-a, tako da je cijeli program (tehničke kulture te 

umjetničkog djelovanja djece i mladih) održan u novoobnovljenim lađama u 

Lazaretima. Izložba je organizirana u suradnji sa zajednicom tehničke kulture; 

− u prosincu je organizirana i održana manifestacija Foruma mladih "Smotra kolendara" 

koja je bila i dio zimskog dječjeg zimskog festivala Orlandino; 

− u mjesecu prosincu zajedno sa udrugom Bonsai i njihovim programom Volonterskog 

centra u sklopu projekta Faktor V te kao dio aktivnosti Vijeća civilnog društva Grada 

Dubrovnika je organizirana proslava Dana volontera u Lazaretima; 

− u razdoblju srpanj - prosinac pripremljen je i raspisan javni poziv za sufinanciranje 

projekata udruga u području djeca, mladi i obitelj, izabrano povjerenstvo za 

ocjenjivanje projekata u ovom području te izvršeno ocjenjivanje projekata; 

− u razdoblju od kolovoza do prosinca 2015. godine proveden projekt razvoj klubova 

mladih na području Grada Dubrovnika i to kao financijska i stručna podrška klubova 

mladih u Orašcu, Komolcu i Mokošici; 

− pokrenuta je web stranica Info centra za mlade - Informadur. 

 

7.4. Skrb o stradalnicima iz Domovinskog rata 

 

Odobrene su sljedeće potpore:  

 

− Jednokratne financijske pomoći u iznosu od 200.000,00 kn (80 pomoći); 

− Financijska pomoć u iznosu od 15.000,00 kuna Udruzi branitelja Dubrovnika; 



 

 

− Financijska pomoć u iznosu od 5.000,00 kn za sufinanciranje Udruge hrvatskih 

liječnika dragovoljaca 1990.-1991.; 

− Financijsku pomoć u iznosu od 5.000,00 kn za sufinanciranje Sportske udruge 

Hladnica; 

− Financijsku pomoć u iznosu od 30.000,00 kn za sufinanciranje knjige „Zagonetka 

pobjede“ udruge Form Art;  

− Financijsku pomoć u iznosu od 5.000,00 kn za sufinanciranje Udruge maloljetnih 

branitelja; 

− Gospodinu Spasu Damjanoviću (40% HRVI), iznos od 80.000,00 kn za izgradnju 

krova obiteljske kuće; 

− Raspisan i okončan natječaj za dodjelu sredstava udrugama proisteklim iz 

Domovinskog rata; 

− Raspisan i okončan natječaj za dodjelu sredstava udrugama proisteklim iz 

Domovinskog rata i ostalim udrugama. 

 

 

8. KULTURA I BAŠTINA 

 

Upravni odjel za kulturu i baštinu je tijekom drugog polugodišta 2015. godine 

izvršavao redovite poslove iz svog djelokruga, kao što su: svakodnevni kontakti sa 

ustanovama, udrugama i drugim kulturnim djelatnicima i korisnicima sredstava iz gradskog 

proračuna; priprema prijedloga zaključaka gradonačelniku za financijske i druge potpore, kao 

i pripremanje ugovora za korisnike tih potpora (ukupno 52 prijedloga zaključka); priprema 

prijedloga akata za Gradsko vijeće; obrada naloga za isplate iz gradskog proračuna te praćenje 

izvršenja proračuna; sazivanje sjednica Kulturnog vijeća Grada Dubrovnika i priprema 

materijale za članove Vijeća; pomoć u organizaciji kulturnih manifestacija i davanje 

suglasnosti UO za gospodarenje nekretninama na korištenje javnih površina za potrebe 

održavanja kulturnih manifestacija; praćenje održavanja kulturnih priredbi i usklađivanje 

kalendara kulturnih događanja; unošenje kulturnih događanja u Kulturni kalendar Grada 

Dubrovnika i na web stranicu Grada; nazočnost na mnogim kulturnim događanjima u 

organizaciji gradskih ustanova u kulturi i drugih organizatora na poziv i ostali tekući 

administrativni poslovi. 

 

8.1. Program javnih potreba u kulturi 

 

U suradnji s Kulturnim vijećem pripremljen je novi Pravilnik o donošenju Programa 

javnih potreba u kulturi kojega je Gradsko vijeće usvojilo na sjednici održanoj 25. i 27. srpnja 

2015. godine. U skladu s novim Pravilnikom, raspisan je Poziv za predlaganje javnih potreba 

u kulturi Grada Dubrovnika za 2016. Zaprimljene prijavnice i programi su obrađeni, formirani 

kao sažeci te dostavljeni Kulturnom vijeću na evaluaciju i ocjenu. Sukladno ocjeni Kulturnog 

vijeća i proračunskom limitu, izrađen je prijedlog Programa javnih potreba Grada Dubrovnika 

za 2016. godinu koji je usvojen na sjednici Gradskog vijeća 29. prosinca 2015. 

Zbog kašnjenja Proračuna za 2015. godinu, tek je početkom drugog polugodišta 

počela ubrzana isplata financijske potpore za kulturne programe po usvojenom Programu 

javnih potreba u kulturi za 2015.godinu. 

 

8.2. Dubrovnik - Europska prijestolnica kulture 2020. 

 

Obavljeni su radovi na lekturi, korekturi i redakturi hrvatske verzije kandidacijske 

knjige (BID BOOK-a) za EPK, kao i na uređivanju izjava za medije na temu EPK. Na web 

stranicu Grada Dubrovnika postavljen je  sažetak Kandidacijske knjige Dubrovnika za 



 

 

Europsku prijestolnicu kulture 2020. godine, kao i pregled razvoja cjelokupnog projekta od 

početka rada na kandidaturi.  

 

S EPK timom smo sudjelovali u pripremi druge kandidacijske knjige za EPK, 

prikupljanju podataka i obradi tekstova, prezentacijama aktivnosti i razgovorima sa svim 

dionicima projekta, prikupljanju pisama podrške većih gospodarskih subjekata na lokalnoj i 

nacionalnoj razini. Surađivali smo sa Ministarstvom kulture, kao i drugim gradovima 

kandidatima, te smo organizirali predavanje Sveučilišta iz Aarhusa, Danske Europske 

prijestolnice kulture 2017. godine kao i druge međunarodne kulturne suradnje.  

 

Ministarstvu kulture pripremili smo pismo za četiri hrvatska grada kandidata za EPK, 

vezano za produženje roka prijave predaje kandidacijske knjige. Prikupili smo podatke 

podataka i izradili dokument o prostornim kapacitetima gradova i općina u Dubrovačko-

neretvanskoj županiji te pripremili materijal za Ured EPK pod nazivom ''Raspored kulturnih 

događanja u 2016. godini''. 

 

Angažiran je Institut za razvoj i međunarodne odnose za izradu dokumenta „Plan 

upravljanja Lazaretima“, koji će nakon što izrađivač plana nadopuni isti podacima koji se tiču 

prijedloga konzervatorskih mehanizama zaštite kompleksa, koje izrađuje konzervatorica, biti 

upućen Gradskom vijeću na usvajanje.  

 

Izrađen je dokument za Gradsko vijeće Grada Dubrovnika pod nazivom ''Izvješće o 

tijeku kandidature Dubrovnika za Europsku prijestolnicu kulture od 1. lipnja do 30. studenog 

2016.'' Organiziran je sastanak s kulturnim sektorom Dubrovnika na temu EPK u Saloči od 

zrcala Narodne knjižnice.  

 

8.3. Strategija razvoja kulture Grada Dubrovnika 2015.-2025. 

 

Na sjednici Gradskog vijeća Grada Dubrovnika od 29. prosinca 2014. godine usvojen 

je prijedlog Strategije razvoja kulture Grada Dubrovnika od 2015. – 2025. godine. Strategija 

kulturnog razvoja Grada Dubrovnika bavi se primarno kulturnim i umjetničkim stvaralaštvom 

i proizvodnjom što uključuje i kreativne industrije i kulturni turizam, zaštitom i očuvanjem 

kulturnih dobara te upravljanjem kulturnim dobrima.  Posebna važnost pridana je interakciji 

kulture s drugim područjima (obrazovanje, turizam, poduzetništvo, prostorno uređenje i 

urbano planiranje, komunalno gospodarstvo itd.) s naglaskom na kontinuitet u budućem 

održivom korištenju kulturnih resursa kako bi se sačuvale sve vrijednosti koje Grad 

Dubrovnik posjeduje. Na taj način kultura je shvaćena kao jedna od osnovnih poluga njegova 

razvoja što proizlazi već iz same činjenice da je njegova povijesna jezgra uvrštena 1979. 

godine na UNESCO-ov popis svjetske kulturne i prirodne baštine, pa se i razvoj Grada 

promatra s tog polazišta. Istodobno, naglasak se stavlja na razvoj samoga sektora kulture koji 

se (pre)često koristi kao instrument općeg razvoja, zanemarujući potrebu kulturnog razvoja te 

posebno zanemarujući ulogu kulture u osiguranju kvalitete života svih građana. Ovaj 

dokument strukturiran je tako da su temeljem analize stanja, prikaza glavnih činjenica i 

iskazanih ocjena utvrđeni razvojni problemi i potrebe. Temeljem SWOT analize ustanovljeni 

su resursi i potencijali važni za budući razvoj kulture, ali i ograničenja i prepreke koje 

ugrožavaju kulturni razvoj. Slijedom toga određena je vizija te ciljevi i mjere temeljem čega 

je predložen akcijski plan za razdoblje 2015. – 2025. godine.  U izradi analize stanja korišteni 

su dostupni dokumenti i podaci Grada Dubrovnika, Dubrovačko–neretvanske županije i 

Ministarstva kulture RH koji se odnose na financiranje kulture. 

 



 

 

Izrađen je dokument za Gradsko vijeće Grada Dubrovnika pod nazivom ''Akcijski plan 

za provedbu Strategije razvoja kulture Grada Dubrovnika''.  

 

8.4. Suradnja s drugim odjelima i institucijama 

 

Pripremljen je materijal za potrebe Županijske razvojne strategije Dubrovačko – 

neretvanske županije 2015.-2020. Materijal sadržava podatke o broju kulturnih ustanova, 

javnih i privatnih, strukturi kulturnih ustanova po djelatnostima, broju i strukturi programa 

kulturnih ustanova po djelatnostima, broju posjetitelja programa kulturnih ustanova po 

djelatnostima, broju i vrsti kulturnih manifestacija, broju posjetitelja kulturnih manifestacija, 

broju i strukturi udruga u kulturi, pregledu programa/planova razvoja koji obuhvaćaju 2015. 

godinu i razdoblje nakon te godine. Sudjelovali smo na sastancima Vijeća civilnog društva 

Grada Dubrovnika, kao i u pisanju Strateškog plana navedenog Vijeća. Sudjelovali smo u 

pripremi programa Zimskog festivala. Sudjelovali smo u projektu obilježavanja Godine sv. 

Vlaha (sudjelovanje u kreiranju kriterija za ocjenu pristiglih prijedloga, ocjenjivanje 

programa, sklapanje ugovora, osmišljavanje godišnjeg programa, praćenje realizacije 

programa). 

 

8.5. Projekt Dubrovačka kartica (DU CARD) 

 

Tijekom druge polovice 2015. godine, kroz redovno poslovanje u okviru projekta 

Dubrovačke kartice, otvoreno je šest novih prodajna mjesta te su ista zajedno s postojećim 

prodajnim mjestima redovito opskrbljivana karticama i promidžbenim materijalima, dok je od 

same prodaje Dubrovačke kartice, u istom razdoblju, ostvaren ukupni bruto prihod u iznosu 

od 8.560.450,00 kuna.  

 

Također je donesena nova Odluka Gradskog vijeća grada Dubrovnika o razvoju i 

unapređenju projekta Dubrovačke kartice, a po osnovu toga obavljen i čitav niz poslovnih 

sastanaka i pregovora sa različitim pravnim i fizičkim sobama vezano za proširenje ponude 

Dubrovačke kartice. Temeljem prethodno navedenog, važno je istaknuti da je postignut 

dogovor s Franjevačkim samostanom Male braće, Općinom Konavle i Društvom prijatelja 

dubrovačke starine o uvrštenju muzeja Franjevačkog samostana, Kuće Bukovac i stonskih 

zidina u ponudu Dubrovačke kartice već od proljeća 2016. godine. 

 

 

9. URBANIZAM, PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITA OKOLIŠA  

 

9.1. Prostorno uređenje  

 

− Pokrenuta je i završena izrada Dopuna Prostornog plana uređenja Grada Dubrovnika i 

Generalnog urbanističkog plana Grada Dubrovnika u smislu usklađenja navedenih 

prostorno-planskih dokumenata sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13). 

− Izrađeno je više stručnih rješenja, Prijedlog plana i provedena javna rasprava o 

Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja naselja Lopud. 

− Izrađen je Nacrt prijedloga Urbanističkog plana uređenja UPU Kamp Orašac-

Konjevac te vraćen na doradu stručnom izrađivaču plana.  

− Obrađena su stručna rješenja Izmjena i dopuna UPU-a Orašac-Vrtovi sunca i vraćeni 

na doradu stručnom izrađivaču. Također je novo prometno rješenje upućeno na 

mišljenje Hrvatskim cestama koje do dana slanja ovog Izvješća još uvijek nije 

zaprimljeno. Bez predmetnog mišljenja nije moguć daljnji nastavak izrade plana. 



 

 

− Za UPU turističke zone T1 i T2 Koločep-Donje čelo izrađeno je stručno rješenje koje 

je obrađeno te je usuglašen Prijedlog plana za javnu raspravu koja je održana u veljači 

2016. 

− UPU Trsteno-Veliki stol je također prošao proceduru utvrđivanja stručnog rješenja te 

usuglašavanja Prijedloga plana za javnu raspravu koja je održana u veljači 2016. 

− Za DPU Tamarić 2.23 analiziran je i obrađen novi Nacrt prijedloga plana te je isti 

vraćen na doradu stručnom izrađivaču. 

− Donesena je Odluka o izradi UPU-a Suđurađ za Orsanom za koji je izrađena 

Krajobrazna studija te stručno rješenje plana. 

− Izrađen je pročišćeni tekst UPU-a Babin kuk i proslijeđen nadležnom odboru za statut 

i poslovnik Gradskog vijeća. 

− Izrađena je nova Odluka o izradi UPU-a stambenog naselja za branitelje na Nuncijati 

radi usklađenja sa Zakonom te je održano više sastanaka s braniteljima i kontakata s 

Ministarstvom branitelja u svrhu što bržeg završetka izrade navedenog plana. 

− Donesena je Odluka o izradi Izmjena i dopuna DPU-a Športsko-rekreacijskog parka 

Gospino polje u Dubrovniku. 

− Izrađen je Nacrt prijedloga Odluke o izradi UPU-a otok Jakljan. 

− Sklopljen je ugovor o financiranju izrade UPU-a  Vrbica-Čapetino te izrade UPU-a 

Jakljan.  

− Za projekt parka Gradac provedena su arheološka istraživanja, dobivena suglasnost 

Konzervatorskog odjela  Dubrovniku te su izrađene objedinjene Konzervatorske 

smjernice koje su podloga iza Program urbanističko-arhitektonskog natječaja i na koje 

se očekuje ponovna suglasnost Konzervatorskog odjela. 

− Projekt Križnog puta usuglašavan je s aktivnostima Hrvatskih cesta oko projekta 

rekonstrukcije D8 obzirom bez tog projekta nije moguća realizacija. 

− Započeto je s projektom uređenja parka Orsula za koji je izrađena geodetska podloga 

te Idejna studija šireg područja parka Orsula Dubrovnik. 

− Službenici odjela sudjelovali su u javnoj raspravi o nacrtu prijedloga Strategije 

prostornog uređenja RH, javnoj raspravi o Strateškoj studiji o utjecaju na okoliš 

Strategije prostornog razvoja RH te na predstavljanju Nacrta Strategije pametnog 

grada. Također su sudjelovali i na Simpoziju „Anatomija otoka – centar za istraživanje 

i razvoj“ na otoku Visu, međunarodnoj konferenciji „Suvremene tehnologije za 

održivo gospodarenje komunalnim otpadom Zero Waste“ u Cavtatu, 2. Konferenciji o 

energiji za jugoistočnu Europu u Beču i Drugom dubrovačkom energetskom tjednu. 

Službenici odjela također su sudjelovali u izradi Nacrta plana zaštite i spašavanja na 

području Grada Dubrovnika te Nacrtu plana civilne zaštite na području Grada 

Dubrovnika. 

− Pripremljena je dokumentacija za Urbanističko-arhitektonski natječaj parternog i 

hortikulturnog uređenja i urbane opreme šetnice kroz Gruški akvatorij-prometnica 

Lapadska obala od Batale do Orsana. 

− Također je izrađena i usvojena Odluka o uvjetima i načinu provedbe javnih natječaja 

iz područja prostornog uređenja. 

− U okviru projekta Euplett dvoje djelatnika Upravnog odjela sudjelovalo je na 

partnerskom sastanku, konferenciji i razmjeni iskustava u Falkenbergu, Švedska. Radi 

se o projektu Europske unije (program Europe for Citizens) s ciljem razvoja jake 

dinamičke mreže gradova partnera u kreiranju održivog urbanog planiranja koristeći 

participaciju građana i javnosti, a koji je započeo u 2014. godini dok se njegova 

realizacija očekuje krajem 2015. Nositelj projekta za Grad Dubrovnik je Dubrovačka 

razvojna agencija (DURA), a Upravni odjel pruža svu potrebnu stručnu pomoć. Na 

završnoj konferenciji prezentirani su projekti Grada Dubrovnika. 



 

 

− Nastavljena je i završena provedba projekta "Urban planning for citizens" u suradnji s 

udrugom DEŠA i općinom Jakovlje te drugim stručnim sudionicima te je u okviru 

projekta održana i završna konferencija u Zagrebu. Također je kao rezultat projekta 

uspostavljen Urban planning portal koji će pridonijeti lakšoj komunikaciji s građanima 

i njihovom upoznavanju s prostornim planiranjem. 

− Riješeno je 173 predmeta lokacijskih informacija. 

− Uređena je vrijedna arhivska dokumentacija te evidencija Upravnog odjela, koja je 

skenirana u svrhu kreiranja baze podataka koja će se staviti na raspolaganje široj 

javnosti. 

 

9.2. Zaštita okoliša 

 

− Službenici nadležni za zaštitu okoliša sudjelovali su davanjem mišljenja na Stratešku 

studiju  o utjecaju na okoliš Strategije prostornog razvoja RH, Studiju utjecaja na 

okoliš nove operativne obale za područje Batahovina u luci Dubrovnik Gruž, te na 

utvrđivanje sadržaja strateške procjene utjecaja na okoliš Županijske razvojne 

Strategije. 

− Službenici su također sudjelovali na drugoj regionalnoj konferenciji o procjeni utjecaja 

zahvata na okoliš, strateškim procjenama utjecaja na okoliš te sudjelovanja javnosti u 

organizaciji Hrvatske udruge stručnjaka zaštite okoliša i prirode u Novom 

Vinodolskom, radionici Strategija održivog razvoja otoka, radionici Strategija 

upravljanja morskim okolišem i obalnim područjem i Agrometeorološkoj radionici na 

Sveučilištu u Dubrovniku. 

− Izrađena je Odluka o uvjetima i postupku dodjele financijske potpore neprofitnim 

organizacijama za projekte/programe iz područja zaštite okoliša i prirode te Odluka o 

uvjetima i postupku dodjele financijske potpore neprofitnim organizacijama za 

projekte/programe iz područja urbanizma i prostornog planiranja. 

− Aktivno sudjelovanje u Vijeću civilnog društva te suradnja s DURA-om vezano za 

projekte iz domene zaštite okoliša i prirode te aktivnosti u vezi projekta „Zajedno za 

zaštitu okoliša i prirode“. 

− Organizirana je edukativna i interaktivna radionica na temu „Održivo korištenje 

turizma“ koja je održana 21. rujna 2015. povodom Međunarodnog dana zaštite 

ozonskog omotača te je prigodnom akcijom obilježen Dan borbe protiv plastičnih 

vrećica. 

− Pripremljena je Odluka o dozvoljenom prekoračenju najveće dopuštene razine buke na 

temelju Zakona o zaštiti od buke.  

− Aktivno sudjelovanje na aktivnostima oko planiranje izgradnje reciklažnog dvorišta na 

području Grada Dubrovnika. 

− Pokrenuta je izrada Izvješća o stanju okoliša Grada Dubrovnika za razdoblje od 2012.-

2015. 

− Nastavljene su aktivnosti na izradi Katastra zelenila Grada Dubrovnika. 

 

9.3. GIS - Geografski informacijski sustav 

 

Uređene su baze građevinskih i lokacijskih dozvola i rješenja o legalizaciji te su 

nastavljene aktivnosti na postojećim projektima GIS sustava Grada Dubrovnika. Također je 

pokrenut projekt 3D modela Point Cloud tehnologijom. 

 

 

10. PROSTORNI PLANOVI, DOZVOLE I DRUGI DOKUMENTI GRADNJE 

 



 

 

10.1. Rješavanje upravnih i neupravnih predmeta  

 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Prenesenih 

upravnih i 

neupravnih 

predmeta  iz 

prethodnog 

izvještajnog 

razdoblja (stanje 

na dan 1.7.2015.) 

Zaprimljeno 

upravnih i 

neupravnih 

predmeta  

Ukupno upravnih i 

neupravnih 

predmeta u 

rješavanju  

Riješeno upravnih 

i neupravnih  

predmeta  

Neriješeno 

upravnih i 

neupravnih 

predmeta na dan 

31.12.2015. 

105 689 794 702 92 

 

Navedeni podaci odnose se na predmete iz redovne djelatnosti ovog upravnog tijela, u 

provedbi Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12), 

te propisa koji su u primjeni od 1. siječnja 2014. godine, ovdje Zakona o gradnji (NN 153/13) 

i Zakona o prostornom uređenju (NN br. 153/13). 

 

10.2. Poslovi legalizacije  

  

Izvanredni poslovi odnose se na primjenu Zakona o postupanju s nezakonito 

izgrađenim zgradama  (NN br. 86/12, 143/13), pa se broju predmeta iz tabelarnog pregleda 

dodaje: 

 

Broj zaprimljenih zahtjeva za legalizaciju         5440 

Ukupno riješeno zahtjeva od primjene Zakona  

do kraja izvještajnog razdoblja  

5185  ili  95,3% 

 

 

11. PROTOKOLARNI I DRUGI POSLOVI UREDA GRADONAČELNIKA 

 

 Povjerenstvo Europske komisije u Hrvatskoj organiziralo je 10. srpnja u Lazaretima 

„Dijalog s građanima“ na kojem su sudjelovali potpredsjednik Europske komisije Maroš 

Šefčovič  i ministar gospodarstva Vlade Republike Hrvatske Ivan Vrdoljak. U ulozi domaćina 

prisutne su uvodno pozdravili gradonačelnik Andro Vlahušić i župan Nikola Dobroslavić. 

Između ostalih, panelu su prisustvovali europarlamentarka Dubravka Šuica, saborski 

zastupnik Branko Bačić, predsjednik Gradskog vijeća Mato Franković i zamjenik 

gradonačelnika Željko Raguž.  

 

Gradonačelnik Andro Vlahušić sudjelovao je 10. srpnja na konferenciji za novinare u 

hotelu Argentina kojom je najavljen program 66. Dubrovačkih ljetnih igara. Gradonačelnik je 

10. srpnja također prisustvovao na otvorenju desetog Croatia Foruma. Jubilarno izdanje 

Croatia Foruma održano je pod nazivom "Nova politika razvoja - prema partnerstvu i 

zajedničkoj viziji", uz sudjelovanje 25 ministara vanjskih poslova te druge visoke domaće i 

strane dužnosnike. 

  

Početkom srpnja Grad Dubrovnik primio je Priznanje za transparentnost gradskog 

proračuna Instituta za javne financije. Uz priznanje, gradonačelniku Andru Vlahušiću uručena 

je i čestitka ravnateljice Instituta. Naime, Institut za javne financije 17. lipnja predstavio je 



 

 

rezultate sveobuhvatnog istraživanja transparentnosti proračuna županija, gradova i općina. 

Po prvi puta je istraživanjem obuhvaćeno svih 576 lokalnih proračuna u Republici Hrvatskoj. 

Istraživanjem se željelo utvrditi količinu i pravovremenost objavljenih dokumenata, te 

kvalitetu službenih internetskih stranica lokalnih jedinica. Razinu otvorenosti 5 uz Dubrovnik 

imaju gradovi Buzet, Crikvenica, Čakovec, Koprivnica, Opatija, Osijek, Pazin, Pula, Rijeka, 

Slavonski Brod, Split, Šibenik, Vodice i Zagreb, od županija Brodsko-posavska, Krapinsko-

zagorska, Šibensko-kninska, Varaždinska i Zadarska, te samo jedna općina – općina Viškovo 

 

U srpnju 2015. godine voda je potekla Gornjim selima Orašca. Službeni završetak 

radova na prvoj fazi vodoopskrbnog sustava, koja uključuje sela Kliševo, Gromača i Ljubač, 

obilježili su 16. srpnja gradonačelnik Andro Vlahušić, generalni direktor Hrvatskih voda Ivica 

Plišić i predsjednik Uprave Vodovoda Valentin Dujmović sa suradnicima. Svečanom činu 

puštanja sustava u pogon prisustvovali su i predstavnici izvođača radova, mještani i 

predsjednici mjesnih odbora s ovog područja, a don Miho Litić, župnik župe sv. Mihovila u 

Kliševu blagoslovio je centralni objekt čitavog sustava – vodospremu i crpnu stanicu Orašac. 

Prvi mlaz vode simbolično je pušten iz hidranta na Gromači. Usporedo sa završetkom prve 

faze nastavljeni su radovi na izgradnji sustava za sela Riđica, Mravinjac i Mrčevo. 

 

Grad Dubrovnik dana 22. srpnja zaprimio je očitovanje Ministarstva pomorstva, 

prometa i infrastrukture na temu predlaganja i imenovanja članova Vijeća za dodjelu 

koncesijskih odobrenja. U dopisu kojeg potpisuje pomoćnik ministra Igor Butorac navodi se 

da predstavnike Grada u Vijeće za dodjelu koncesijskih odobrenja predlaže gradonačelnik. 

Gradsko vijeće Grada Dubrovnika, na 1. konstituirajućoj sjednici, održanoj 7. travnja 2015., 

donijelo je rješenje kojim su gradski vijećnici Blaž Pezo i Maro Kristić predloženi i 

imenovani predstavnicima Grada Dubrovnika za članove Vijeća za davanje koncesijskih 

odobrenja. Kako je potvrdilo nadležno ministarstvo, taj postupak u suprotnosti je s navedenim 

člancima Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja 

 

Gradonačelnik Vlahušić 24. srpnja svečano je otvorio Prirodoslovni muzej Dubrovnik, 

nakon što je od 3. studenoga 2014. godine bio zatvoren za javnost zbog radova u prostorijama 

muzeja. 

 

Gradonačelnik Vlahušić sa suradnicima 25. srpnja obišao je požarima zahvaćena 

područja na Pelješcu. U pratnji zamjenika Željka Raguža, predsjednika Uprave Vodovoda 

Valentina Dujmovića i direktora Sanitata Vedrana Kunice gradonačelnik se susreo s 

pripadnicima vatrogasnih postrojbi i DVD-ova iz cijele Hrvatske, a obišao je i brojne 

Dubrovčane, te pripadnike snaga Hrvatske vojske, koji su zajedničkim snagama danima 

ulagali nadljudske napore u obuzdavanju vatrene stihije. U županijskom Stožeru za zaštitu i 

spašavanje u Ponikvama susreo se sa zapovjednikom Stožera Davorkom Obuljenom i 

načelnikom Općine Ston Vedranom Antunicom, a u Trsteniku sa načelnikom Općine Orebić 

Tomislavom Ančićem i predsjednikom mjesnog odbora Trstenik Petrom Šegedinom. Kao je 

tada dogovoreno odobrena je financijska pomoć u iznosu od 50 tisuća kuna za obnovu javne 

rasvjete u Trsteniku. Sredstva su osigurana u Proračunu Grada Dubrovnika za 2015. godinu u 

okviru Upravnog odjela za poslove gradonačelnika na kontu kapitalne pomoći općinskim 

proračunima. 

 

29. srpnja gradonačelnik Vlahušić i ministrica graditeljstva i prostornog uređenja 

Anka Mrak Taritaš svečano su otvorili nedavno završene zgrade POS II u Mokošici čime je 

prigodno obilježen završetak projekta i useljenje stanara. Grad Dubrovnik i Agencija za 

društveno poticanu stanogradnju uspješno su završili projekt izgradnje 64 stana i dječjeg 

vrtića po modelu društveno poticane stanogradnje na predjelu Obuljeno, Mokošica.  



 

 

Početkom kolovoza u Benediktinskom samostanu na Lokrumu priređena je svečanost 

otvorenja Centra za posjetitelje u okviru kojeg je postavljena izložba posvećena seriji Igra 

Prijestolja. Centralni dio izložbe zauzima originalna HBO-va replika željeznog prijestolja iz 

serije, dok se značajan dio postava odnosi na zanimljivosti iz povijesti Lokruma, te brojne 

legende koje se vežu uz otok. 

 

Ured državne uprave u Dubrovačko-neretvanskoj županiji Odlukom od 7. kolovoza 

2015. obustavio je od primjene odredbu članka 6. Statutarne odluke o izmjenama i dopunama 

Statuta Grada Dubrovnika donesene na 5. sjednici Gradskog vijeća Grada Dubrovnika od 30. 

lipnja. „U obavljanju nadzora zakonitosti općeg akta u okviru svog djelokruga, ocijenjeno je 

da je odredba članka 6. Izmjena i dopuna Statuta, kojim se članak 31. Statuta Grada 

Dubrovnika dopunjuje s novim stavkom 4. koji glasi: Ako je zakonom ili drugim općim 

aktom određeno da poslove i ovlasti obavlja osnivač, ovlasti osnivača ima Gradsko vije Grada 

Dubrovnika“, u suprotnosti s člankom 48. stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi“, stoji u obrazloženju Odluke koju potpisuje predstojnik Ureda 

Baldo Pušić. Naime, predstojnik Ureda državne uprave u Dubrovačko-neretvanskoj županiji 

Gradskom vijeću Grada Dubrovnika 17. srpnja 2015. dostavio je Uputu da u roku od 15 dana 

od primitka upute otkloni uočene nedostatke. 

 

Završetak radova na izgradnji kanalizacijskog sustava Prijevor-Obuljeno u Rijeci 

dubrovačkoj svečano je obilježen 24. srpnja na ljetnoj pozornici ljetnikovca Gučetić-

Lazarević. Svečanosti su nazočili gradonačelnik Grada Dubrovnika Andro Vlahušić sa 

suradnicima, predsjednik Uprave Vodovoda Dubrovnik Valentin Dujmović s članovima 

uprave, predstavnici Hrvatskih voda i izvođača radova tvrtke Viadukt.  

 

Gradonačelnik i zamjenica gradonačelnika Tatjana Šimac Bonačić početkom kolovoza 

u gradskoj vijećnici primili su rektora Sveučilišta u Zagrebu Damira Borasa, rektora 

Sveučilišta u Rijeci Pera Lučina, prorektore Sveučilišta u Zagrebu Mladena Janjanina i Ivanu 

Čuković-Bagić sa suradnicima i rektoricu Sveučilišta u Dubrovniku Vesnu Vrtiprah. Rektori 

Boras i Lučin pohvalili su nacionalno i međunarodno priznat projekt dubrovačke Obrazovne 

vertikale. 

 

Gradonačelnik Vlahušić primio je 27. kolovoza u gradskoj vijećnici delegaciju 

Republike Koreje, sudionike edukacijskog programa „Global Leadership Programme“ 

korejskog Ministarstva vanjskih poslova. 

 

Gradonačelnik je 28. kolovoza donio novi Pravilnik o visini zakupnine za korištenje 

javnim površinama Grada Dubrovnika koji će se primjenjivati od 1. travnja 2016., sukladno 

odluci Povjerenstva za javne površine. Sagledavajući sve okolnosti i uvjete korištenja 

gradskih površina za štandove, kioske, štandove, pultove i druge u svrhu obavljanja 

gospodarskih aktivnosti, kao i pritužbe građana, Povjerenstvo je donijelo odluku o izmjeni 

cijena za sljedeću ljetnu sezonu. Radi određivanja visine zakupnine prema lokaciji javne 

površine utvrđeno je pet zona na području Grada Dubrovnika. Uvjet za zaključenje ugovora 

za korištenje javne površine u prvoj zoni koja obuhvaća Stradun i Lužu, je obavljanje 

djelatnosti svih 12 mjeseci u godini. Iznimka je potreba za neophodnim renoviranjem, za što 

je potrebno posebno odobrenje gradonačelnika. Za sve ostale ugostiteljske objekte Ceh 

ugostitelja će donijeti Plan dežurstva za razdoblje od 1. studenog do 31. ožujka kojeg će se 

vlasnici morati pridržavati. 

 

Nastavno, 4. rujna održan je sastanak s predstavnicima ugostitelja na temu novog 

Pravilnika o korištenju javnih površina. Nakon konstruktivne rasprave u koju su se aktivno 



 

 

uključili svi sudionici, postignut je dogovor kako u sljedeće tri godine neće biti širenja novih 

javnih površina na području stare gradske jezgre, u cilju zaštite javnog prostora. 

 

Gradonačelnik je 2. rujna objavio Poziv na podnošenje prijedloga za Proračun 2016.  

Time je i nastavljena dobra praksa uključivanja naših sugrađana u neposrednu proceduru 

planiranja proračuna. Tijekom jednomjesečnog javnog poziva Grad Dubrovnik zaprimio je 

gotovo 200 prijedloga od strane čak 75 građana, pojedinaca ili različitih neformalnih skupina. 

Svi realni prijedlozi koji ulaze u nadležnost Grada su prihvaćeni i bit će ili realizirani ili 

započeti kroz 2016. godinu. 

 

Gradonačelnik Vlahušić boravio je u Helsinkiju na redovnoj godišnjoj skupštini 

međunarodnog udruženja LUCI (Lightning Urban Community International), koja se u 

glavnom gradu Finske održavala od 23. do 27. rujna, a gdje je sudjelovao u radu Izvršnog 

odbora udruženja koje okuplja 70 svjetskih gradova. U funkciji blagajnika pred Skupštinom 

prezentirao je izvještaj o financijskom stanju organizacije u posljednjem jednogodišnjem 

razdoblju. Skupština je također usvojila proračun za 2016. godinu. 

 

Gradonačelnik Vlahušić turističkim agencijama koje posluju na području Dubrovnika 

uputio je 29, rujna prijedlog suradnje na nekoliko područja; od regulacije prometa u 

kontaktnoj zoni povijesne jezgre, preko programa zimskih aktivnosti do unapređenja 

turističke ponude na Elafitima, Dubrovačkom primorju i Rijeci dubrovačkoj. 

 

Povodom obilježavanja 50. obljetnice osnutka FA Linđo gradonačelnik Vlahušić 

primio je 1. Listopada  ravnateljicu ansambla Anušku Matušić, predsjednika Organizacijskog 

odbora Luka Braila, te umjetničkog voditelja cjelokupnog programa proslave i osnivača 

ansambla Sulejmana Muratovića. Izaslanstvo Linđa upoznalo je gradonačelnika s detaljima 

bogatog programa proslave 50. godišnjice, koje je održano od 20. do 30. studenog. Grad 

Dubrovnik je u svom proračunu za pokroviteljstvo ovog velikog jubileja osigurao 150.000 

kuna, te je osigurao dodatnu podršku u organizacijskom i logističkom smislu.  

 

Na prijedlog gradonačelnika Turističko vijeće Turističke zajednice Grada Dubrovnika 

na sjednici održanoj 2. listopada jednoglasno usvojilo program naziva „Projekt zima“, a isti je 

javnosti prezentiran na konferenciji za novinare gradonačelnika, ujedno i predsjednika TZGD-

a, te direktorice TZGD-a Romane Vlašić.  „Projekt zima“ definira niz aktivnosti i mjera koje 

Grad Dubrovnik i TZGD-a, uz sudjelovanje nacionalne Turističke zajednice i Ministarstva 

turizma RH, planira provesti u periodu do 2020. godine. Put za implementaciju dijela mjera i 

programa već je otvoren i bit će u primjeni od ove godine, dok je za dio njih nužno otvoriti 

javnu raspravu u kojoj se očekuje snažan angažman svih sudionika turističkog gospodarstva 

Dubrovnika. 

  

Grad Dubrovnik, kao jedan od hrvatskih gradova koji konstantno bilježi porast 

turističkog prometa, može se ponovno pohvaliti rekordom od tri milijuna noćenja ostvarenim 

od početka godine, dvadeset dana ranije nego u 2014., 2. listopada 2015. Tom prigodom 

održana je konferencija za medije na kojoj su govorili gradonačelnik Grada Dubrovnika 

Andro Vlahušić, direktorica Turističke zajednice Romana Vlašić i pročelnik Upravnog odjela 

za poduzetništvo, turizam i more Vlaho Margaretić. Po broju turističkih dolazaka na razini 

Hrvatske, Dubrovnik je najposjećenije hrvatsko turističko odredište. U privatnim smještajnim 

kapacitetima realizirano je  261 351 dolazaka i  1 001 472 noćenja, čime je ekspanzija 

privatnih smještajnih kapaciteta dobila potvrdu u iznimnim rezultatima, koji se također 

počinju brojiti u milijunima. 

 



 

 

Gradonačelnik je 15. listopada uputio dopis na temu sportske infrastrukture članovima 

novoosnovanog Povjerenstva za utvrđivanje prioritetnih projekata i izgradnju športske 

infrastrukture na području Grada Dubrovnika. Isti dopis upućen je i Dubrovačkom savezu 

športova, ravnatelju i Upravnom vijeću Javne ustanove Športski objekti Dubrovnik, kao i 

predsjedniku Gradskog vijeća Matu Frankoviću i svim klubovima vijećnika u Gradskom 

vijeću. „Osim samog gradskog bazena u Gružu rekonstruiranog 2005., koji je jedan od 

najmodernijih sportskih objekata za vodene sportove u Europi, stanje sportske infrastrukture u 

našem gradu nije na zadovoljavajućoj razini. Nedostaju nam adekvatni sportski objekti kako 

bi se dubrovački sport razvijao punim potencijalom i kako bi naša djeca imala sve mogućnosti 

za maksimalne rezultate, bez obzira kojim sportom se bavili. Kroz Dubrovački savez športova 

i Javnu ustanovu "Športski objekti Dubrovnik" Grad Dubrovnik spreman je osigurati značajna 

sredstva za kapitalne infrastrukturne projekte i nove sportske programe i sadržaje.“, navodi se 

u dopisu, u čijem prilogu gradonačelnik dostavlja koncept rekonstrukcije postojećih objekata. 

 

Gradonačelnik Andro Vlahušić primio je 16. listopada u službeni posjet bugarsku 

veleposlanicu u Hrvatskoj Tanyu Dimitrovu. Veleposlanica Dimitrova je na dužnosti u 

Hrvatskoj već tri godine, a za vrijeme  mandata često je posjećivala Dubrovnik te osjeća 

posebnu povezanost između Bugarske i Grada Dubrovnika. Povijesnu povezanost predstavila 

je Gradonačelniku prezentiravši mu povelju  koja  datira iz 13. stoljeća te svjedoči o izjavio 

Bugarskog cara Ivana Asena II. o slobodnoj trgovini dubrovačkim trgovcima na području 

Bugarskog carstva. 

 

Povelja o partnerstvu s istanbulskom općinom Beyoğlu, centralnom i najrazvijenijom 

općinom najvećeg grada Republike Turske, potpisana je 20. listopada u Istanbulu. Povelju su 

potpisali gradonačelnik Vlahušić i predsjednik gradske uprave Ahmet Misbah Demircan. 

Ovim činom uspostavljeno je bratimljenje dvaju gradova bogate zajedničke povijesti, a cilj 

partnerstva je nastavak dobre suradnje u projektima od zajedničkog interesa. Svečanosti su 

nazočili i Ivan Mirković, generalni konzul Republike Hrvatske u Republici Turskoj, 

gospodarstvenici te gradski vijećnici i ministri. Uski diplomatski i drugi odnosi Dubrovnika i 

Istanbula datiraju još od 1720. godine kada je otvoren konzulat Dubrovačke republike u 

današnjem centru Istanbula. Općina Beyoğlu nalazi se u europskom dijelu Istanbula i jedna je 

od najrazvijenijih u cijeloj Turskoj, poznata i kao „biser Istanbula“. Realizacijom ovog 12. 

bratimljenja Grad Dubrovnik nastavio je strateško povezivanje s povijesnim europskim 

gradovima. 

 

Gradonačelnik Andro Vlahušić primio je 22. listopada veleposlanicu Sjedinjenih 

Američkih Država Julietu Valls Noyes u njen nastupni posjet Dubrovniku. Veleposlanica 

Valls Noyes na svoju dužnost stupila je u travnju 2015. godine  te se odlučila na poslovni i 

privatni posjet Dubrovniku. Gradonačelnik je izrazio zadovoljstvo stalnim porastom broja 

dolazaka i noćenja američkih gostiju, koji su u proteklih pet godina ostvarili porast više od 20 

%. Ujedno je i spomenuo važnu obljetnicu za Dubrovnik i Ameriku koja nas očekuje u 

narednoj godini misleći na 600 godina od kada je Dubrovnik ukinuo trgovinu  robljem, kao 

jedan od prvih uopće. Gradonačelnik Vlahušić upoznao veleposlanicu s radovima koje 

provodi pokušavajući uspostaviti direktni avionski let između Dubrovnika i New Yorka. 

Veleposalnica Valls Noyes  izrazila je podršku gradonačelniku  Vlahušiću zbog stava koji 

zastupa prema izbjegličkoj krizi, te suosjećanju koje je pokazao sudjelovanjem u pomoći.  

 

Gradonačelnik Vlahušić, direktorica Turističke zajednice Grada Dubrovnika Romana 

Vlašić i pročelnik Upravnog odjela za poduzetništvo, turizam i more Vlaho Margaretić sastali 

su se 22. listopada s Ahmetom Tutom, veleposlanikom Republike Turske u Republici 

Hrvatskoj i Uğurom Cantimurom, generalnim direktorom Turkish Airlinesa za Hrvatsku. 



 

 

Sastanku je nazočio i Frano Luetić, zamjenik direktora dubrovačke Zračne luke Dubrovnik. 

Nastavno na uspostavljeno partnerstvo Grada Dubrovnika i općine Beyoğlu, glavna tema 

sastanka bila je uspostava bolje prometne povezanosti između Hrvatske i Turske, prema 

modelu koji može ostvariti Turkish Airlines. Ova zrakoplovna tvrtka trenutno povezuje 

Istanbul i Zagreb, a istražit će se mogućnost povezivanja Dubrovnika s Istanbulom. 

Gradonačelnik Vlahušić istaknuo je kako je potencijalna suradnja važna kako za Grad 

Dubrovnik, tako i za Hrvatsku, poglavito u smislu razvoja turizma u zimskim mjesecima. 

Prezentirao je najvažnije sastavnice Projekta Zima, te je dogovoreno kako će se nastaviti 

daljnji razgovori u svrhu pronalaženja optimalnog modela suradnje. 

 

Gradonačelnik je krajem listopada u svom uredu u nastupni posjet primio 

veleposlanika Kanade Daniela Maksymiuka. Veleposlanik Maksymiuk u Hrvatskoj je na 

dužnosti od kolovoza 2015.godine, a istovremeno dužnost veleposlanika obavlja i na Kosovu. 

U Dubrovnik je stigao s ciljem produbljenja suradnje i odnosa između Kanade i Grada 

Dubrovnika, a ponajviše se zalagao za odnos vezan uz kulturne manifestacije te je iskazao 

snažan interes za direktna ulaganja kanadskih firmi u Dubrovnik. Kanada velike napore ulaže 

u zaštitu okoliša i energetski razvoj stoga Veleposlanik Maksymiuk kao najbolju suradnju 

ističe upravo taj vid ulaganja. Istovremeno, Kanada je država s velikim brojem hrvatskih 

iseljenika koje još uvijek vežu čvrste veze s Hrvatskom. 

 

Talijanski veleposlanik u Hrvatskoj Adraino Chiodi Cianfarni u nastupni posjet Gradu 

Dubrovniku i gradonačelniku Andru Vlahušiću došao je na samom početku svoga mandata.  

Na dužnost je stupio početkom listopada, te ga je u službeni posjet 23. listopada dopratio 

počasni konzul Italije u Dubrovniku Frano Bongi. 

 

Gradonačelnik Vlahušić primio je 27. listopada članove Misije reaktivnog nadzora nad 

područjem svjetske baštine ICOMOS-a i UNESCO-a. Poželjevši im dobrodošlicu 

gradonačelnik je izaslanstvo UNESCO-a upoznao s poviješću Dubrovnika, recentnim 

turističkim rezultatima i trendovima, planovima ove gradske uprave na polju zaštite kulturne i 

povijesne baštine, osvrnuvši se i na do sada uspješnu kandidaturu Dubrovnika za Europsku 

prijestolnicu kulture. Istaknuo je kako je Dubrovnik u svojoj povijesti, a zadnji put tijekom 

Domovinskog rata, bio izložen strahovitim razaranja. Uz ravnateljicu Zavoda za obnovu 

Dubrovnika Ivu Carević Peković, gradonačelnik je sa svojim suradnicima pratio delegaciju 

UNESCO-a tijekom njihovog petodnevnog boravka u Dubrovniku. 

 

Gradonačelnik je 29. listopada uputio dopis gradskim vijećnicima i klubovima 

vijećnika u kojem traži da sve političke opcije koje participiraju u Gradskom vijeću zauzmu 

jasne pregovaračke stavove oko upravljanja gradskim zidinama i reguliranja međusobnih 

odnosa s Društvom prijatelja dubrovačke starine, te oko odnosa Grada s turističkim 

agencijama vezano  uz zaustavljanje i parkiranje turističkih autobusa na Pilama. 

 

Projekti tvrtke Vodovod Dubrovnik vrijedni 530 milijuna kuna koji će se izvoditi u 

sljedećem četverogodišnjem razdoblju na uslužnom području Vodovoda predstavljeni su 5. 

studenog na konferenciji za novinare održanoj u Velikoj vijećnici Grada Dubrovnika. 

Okupljenima su se uvodno obratili predsjednik Uprave Vodovoda Valentin Dujmović i 

gradonačelnik Andro Vlahušić, dok je projekte na komunalnim vodnim građevinama 

predstavio dr. Damjan Nemec iz tvrtke Hidroprojekt Ing., zadužene za pripremu projektne 

dokumentacije pri aplikaciji na europske fondove. 

 

Upravni odjel za izdavanje i provedbu dokumenata prostornog uređenja i gradnje dana 

5. studenog 2015. izdao je potvrdu glavnog projekta za gradnju dvije zgrade s ukupno 108 



 

 

stanova u Mokošici namijenjenim hrvatskim ratnim vojnim invalidima. Tim povodom u 

Maloj vijećnici Grada Dubrovnika konferenciju za novinare 6. studenog održali su 

gradonačelnik Andro Vlahušić, njegova zamjenica Tatjana Šimac Bonačić i pročelnica UO za 

urbanizam, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Jelena Lončarić. Konferenciji su 

prisustvovale i pročelnice upravih odjela za područja prometa i gospodarenja nekretninama, 

Irena Kričković Labaš i Branka Vukić. Izgradnja 108 HRVI stanova u Mokošici zajednički je 

projekt Ministarstva branitelja, Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja i Grada 

Dubrovnika, a radi se o potpuno novom modelu nastalom upravo u Dubrovniku. Isti se ogleda 

u sufinanciranju od strane Grada i to u iznosu od 100.000 kuna po svakom stanu, a kako bi se 

što prije stambeno zbrinule obitelji hrvatskih ratnih vojnih invalida s ovog područja. 

 

Gradonačelnik je 10. studenog otvorio Generalnu skupštinu udruženja MedCities, 

mreže mediteranskih gradova koja se 10. i 11. studenog održavala u Dubrovniku.  

 

Gradonačelnik je 11. studenog u nastupni posjet gradonačelnika Sarajeva Iva 

Komšića. Prijemu je nazočila i gradska vijećnica Olga Muratti.  

 

U sklopu projekta Poslovnog dnevnika, koji promovira izvrsnost i inovativnost 

rješenja implementiranih u hrvatskim gradovima, Grad Dubrovnik za projekt  Smart City 

Dubrovnik 2020 nagrađen je u kategoriji „Pametnija zajednica.“ Projekt objedinjuje više ICT 

rješenja te je odabran u konkurenciji od 60 prijavljenih općina i gradova. Na završnoj 

svečanosti u Zagrebu, održanoj 11. studenog 2015. godine., nagrada je uručena direktorici 

DURA-e Andrei Novaković. Predstavljanje nacrta strategije razvoja Pametnog grada 

Dubrovnika održano je u srpnju. 

 

Gradonačelnik je 13. studenog održao radni sastanak s ravnateljicom Zavoda za 

obnovu Dubrovnika Ivom Carević Peković, ravnateljicom Dubrovačkih muzeja Pavicom 

Vilać i suradnicima na temu obnove Kneževa dvora. Zavod za obnovu Dubrovnika nositelj je 

projekta obnove Kneževa dvora u suradnji s Dubrovačkim muzejima, a tražit će se i stajalište 

Dubrovačkog simfonijskog orkestra budući da je Orkestar također česti korisnik atrija, 

posebno u sezoni. Vrijednost radova u prvoj fazi je 8 i pol milijuna kuna odnosno s PDV-om 

11 milijuna kuna. Pripremni radovi započet će 1. prosinca kako bi se od siječnja moglo 

započeti s prvom fazom rekonstrukcije za koju je planiran rok do 1. travnja 2016. godine, a 

radit će se stupovi, lukovi, vodovi i terasa Kneževa dvora. Dinamika radova prilagodit će se 

programu i potrebama Muzeja. 

 

Gradonačelnik se 15. studenog susreo s visokim izaslanstvom Narodne Republike 

Kine, koje su predvodili Du Qinglin, član Tajništva Centralnog komiteta Komunističke partije 

Narodne Republike Kine i veleposlanica NR Kine u Hrvatskoj Nj.E. Deng Ying.  

Razgovaralo se o daljnjem jačanju odnosa Hrvatske i Dubrovnika s Kinom i razvoju 

međusobne suradnje na polju kulture, poljoprivrede i trgovine. Gradonačelnik je izaslanstvo 

upoznao s brojnim filmskim i TV projektima koji su proteklih godina snimani u Dubrovniku 

te namjerom Grada da potakne razvoj filmske industrije.  

 

Gradonačelnik je 23. studenog primio delegaciju Zastupničkog doma Kongresa 

Sjedinjenih Američkih Država predvođenu zastupnikom i predsjednikom Parlamentarne 

skupštine NATO-a Michaelom Turnerom. Sastanku su nazočile i kongresnice Loretta Sanchez 

i Linda Sanchez te generalni tajnik Parlamentarne skupštine NATO-a David Hobs. 

Gradonačelnik ih je izvijestio o dugogodišnjoj suradnji Dubrovnika s Amerikom, a kao 

primjer istaknuo je blisku suradnju Grada Dubrovnika s gradom prijateljem Montereyjem na 

različitim projektima, kao što su polumaraton i budući akvarij u Gružu. 



 

 

 

Paljenjem prve svijeće na adventskom vijencu kod Male Onofrijeve fontane, uz 

prigodni program Župe Velike Gospe i Župe svetog Andrije, 29. studenog započeo je Advent 

u Gradu i Dubrovački zimski festival. Drugo izdanje Dubrovačkog zimskog festivala 

službeno je obilježeno paljenjem blagdanske rasvjete na Stradunu, koju su ove godine krasili 

različiti dekorativni rasvjetni elementi i projekcije na gradskim zidinama. Dubrovčanima i 

njihovim gostima, Grad je za otvaranje Festivala osigurao i besplatan javni prijevoz. Program 

2. Dubrovačkog zimskog festivala koji je trajao do 10. veljače 2016. najavljen je na 

konferenciji za medije održanoj u Lazaretima 24. studenog. 

 

4. prosinca s predstavnicima  tvrtke Titan Constructa d.o.o. iz Zagreba potpisan je 

ugovor o izvođenju radova na izgradnji skloništa za nezbrinute životinje na Žarkovici. 

Sklonište će raspolagati kapacitetom dostatnim za potrebe Grada Dubrovnika, a dogovoreno 

je kako će radovi za započeti prije kraja godine. Upravljanje budućim skloništem, koje će 

ispunjavati sve zakonske uvjete za smještaj i brigu nad napuštenim životinjama, preuzet će 

tvrtka Sanitat. 

 

Svečanost otvorenja Osnovne škole Lapad održana je u petak, 4. prosinca uz prigodni 

program i u prisustvu ministra znanosti, obrazovanja i sporta Vedrana Mornara.  Radovi na 

dogradnji OŠ Lapad ukupne vrijednosti 7,5 milijuna kuna započeli su u listopadu 2014. 

godine. Lapadska škola odsad raspolaže s osam obnovljenih i četiri potpuno nove učionice, 

prostorijama za produženi boravak, novim sanitarnim čvorovima te kuhinjom s restoranom. 

Od ukupnih 7,5 milijuna kuna na radove otpada 6,9 milijuna kuna, a na modernu opremu koja 

stiže kroz desetak dana 600.000 kuna. 

 

Gradonačelnik Andro Vlahušić susreo se 14. prosinca sa Sergejom Gljadelkinom,  

većinskim vlasnikom Avenue grupe i njegovim suradnicima iz Moskve. U Dubrovnik su 

također stigli predsjednik i član Uprave Instituta IGH d.d. Ivan Paladina i Oliver Kumrić, te 

predsjednik i član Uprave Hidroelektre-niskogradnje d.d. Ivan Kršić i Mateo Čagalj, kao 

predstavnici hrvatskih tvrtki iz portfelja Avenue grupe. Gradonačelnik Vlahušić rusko-

hrvatskoj poslovnoj delegaciji predstavio je cjelokupni razvoj grada prema prostorno-planskoj 

dokumentaciji te ih pobliže upoznao s pojedinačnim investicijama poput golf resorta na Srđu, 

obnove hotela Belvedere, gradnjom terminala i akvarija u gruškoj luci, ali i ostalim 

projektima koji su u tijeku.  

 

Gradonačelnik je sredinom prosinca inicirao formiranje radne skupine koja će kreirati i 

razvijati sliku Dubrovnika kao cjelogodišnje destinacije, a okuplja direktore prodaje 

dubrovačkih hotela i predstavnike turističkih agencija. Skupina će svoje aktivnosti usmjeriti 

na osvještavanje Dubrovnika kao zimske destinacije te zajedničkim snagama ulagati u 

prezentaciju Dubrovačkog zimskog festivala i jedinstvene zimske ponude koju bi predstavili 

na tržištu. Najvažniji zadatak radne skupine je razvijanje nove strategije turizma za Dubrovnik 

u narednih pet godina iz koje bi se jasnije mogla složiti zajednička zimska ponuda, a koja bi 

se posebno predstavljala i reklamirala paralelno sa ljetnom. 

 

Projekt dodjele potpora za zapošljavanje pripravnika Grad Dubrovnik provodi se već 

pet godina te je do sada zahvaljujući ovoj potpori zaposleno 205 pripravnika u raznim 

dubrovačkim tvrtkama. Za potrebe projekta ove godine je u gradskom Proračunu bilo 

osigurano nešto više od milijun kuna te je u 26 tvrtki zaposleno 28 pripravnika.  Visina 

pojedinačne mjesečne potpore za zapošljavanje iznosi 2.500 kuna, a dodjeljuje se tijekom 

pripravničkog staža (godina dana) pravnim i fizičkim osobama koje obavljaju registriranu 

djelatnost u gradu Dubrovniku te državnim i županijskim institucijama sa sjedištem i 



 

 

ispostavama na dubrovačkom području. Tradicionalni godišnji prijem poslodavaca i 

pripravnika održan  je 23. Prosinca u Velikoj vijećnici. 

 

 

12. ZAKLJUČAK GRADONAČELNIKA  

 

Gradska uprava kojoj sam na čelu i u promatranom izvještajnom razdoblju poslovala 

je odgovorno, racionalnim raspolaganjem imovinom i sredstvima Grad Dubrovnik i gradske 

tvrtke završile su godinu financijski pozitivno. Rezultat je to zajedničkog predanog rada, 

promišljanja o krajnjim korisnicima i optimalne raspodjele sredstava koje su nam naši građani 

povjerili. Prihode nismo stjecali poreznim opterećivanjima građana, nego smo ih temeljili na 

drugim izvorima; prvenstveno na gospodarenju imovinom, ali i razvoju novih proizvoda i 

usluga.  

 

U rujnu je, sukladno već uvriježenoj praksi, građanima je upućen poziv 

gradonačelnika na podnošenje prijedloga na Proračun za 2016. godinu. Tijekom 

jednomjesečnog javnog poziva zaprimili  smo gotovo 200 prijedloga od strane čak 75 

građana, pojedinaca ili različitih neformalnih skupina. Svi realni prijedlozi koji ulaze u 

nadležnost Grada su prihvaćeni i bit će ili realizirani ili započeti kroz 2016. godinu.  

 

U izvještajnom razdoblju sukladno ovlastima donio sam 943 zaključka i druga akta. 

Od tog broja njih 118 upućeno je Gradskom vijeću na raspravu i donošenje.   

 

Predškolski odgoj i dalje je apsolutni prioritet ove gradske uprave. Početkom nove 

pedagoške godine s radom je  započeo dječji vrtić u okviru zgrada POS-a II, vrtić na Osojniku 

proširen je novom grupom, a započeti su radovi na izgradnji vrtića u Zatonu kao i opremanju 

vrtića u Staroj Mokošici.  

 

Postojeće mjere subvencioniranja podstanarstva za mlade do 35 godina unaprijedili 

smo novom mjerom koja obuhvaća sve kategorije stanovništva neovisno od dobi, a u primjeni 

je od 1. studenog. Do kraja 2015. godine pravo na subvenciju ostvarilo je 57 korisnika. 

Posebno nas veseli da je se mjera pokazala najkorisnijom obiteljima s dvoje ili više djece. Od 

mjeseca rujna dodatak na mirovinu u iznosu od 200,00 kuna dva puta godišnje isplaćuje se 

svim umirovljenicima koji ostvaruju mirovine u iznosu od 2.200,00 do 2.500,00 kuna. U 

izvještajnim razdoblju mjera je obuhvatila 580 korisnika.  

 

Od najvažnijih infrastrukturnih projekata realiziranih u drugom polugodištu 2015. 

godine izdvojit ću samo neke. U srpnju smo obilježili završetak radova na prvoj fazi izgradnje 

vodoopskrbnog sustava Gornjih sela Orašca. Krajem istog mjeseca svečano su otvorene 

zgrade POS-a u Mokošici, dok je u prosincu održana svečanost otvorenja obnovljene osnovne 

škole Lapad. U studenom je izdana građevinska dozvola za gradnju dvije zgrade s ukupno 108 

stanova u Mokošici namijenjenim hrvatskim ratnim vojnim invalidima što je zajednički 

projekt Ministarstva branitelja, Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja i Grada 

Dubrovnika, a radi se o potpuno novom modelu koji se ogleda u sufinanciranju od strane 

Grada i to u iznosu od 100.000 kuna po svakom stanu. O svemu tome opširnije ćete pronaći u 

ovom izvješću. 

 

Ne manje važno, kao rezultat višegodišnjih pregovora i napora, od 8. srpnja započeo je 

obračun koncesijske naknade za žicaru Dubrovnik-Srđ, a Gradsko vijeće je u listopadu 

donijelo Zaključak o utvrđivanju koncesijske naknade i vremenskom trajanju koncesije, što je 



 

 

preduvjet usvajanju konačnog teksta Ugovora o koncesiji i osnova po kojoj bi tvrtka Excelsa 

nekretnine godišnje u proračun trebala uplatiti i do 6 milijuna kuna.  

 

Reguliranje odnosa između privatne udruge DPDS i Grada Dubrovnika oko 

gospodarenja i upravljanja zidinama, ali  i odnos s tzv. dubrovačkim turističkim agencijama 

oko zaustavljanja i iskrcavanja gostiju na Pilama bile su aktualne teme i u ovom izvještajnom 

razdoblju. Turističkim agencijama koje posluju na području Dubrovnika u rujnu sam uputio 

prijedlog suradnje na nekoliko područja, od kojih je regulacija prometa u kontaktnoj zoni 

povijesne jezgre najvažniji dio.  U listopadu sam od gradskih vijećnika i klubova vijećnika 

koje participiraju u Gradskom vijeću zatražio da zauzmu jasne pregovaračke stavove oko 

upravljanja gradskim zidinama i reguliranja međusobnih odnosa s Društvom prijatelja 

dubrovačke starine, te oko odnosa Grada s turističkim agencijama vezano  uz zaustavljanje i 

parkiranje turističkih autobusa na Pilama. Nažalost, konkretni prijedlozi su izostali. Jedino je 

Grad Dubrovnik jasno artikulirao stav da neće odustati od poštivanja važeće Odluke, koju je 

Gradsko vijeće usvojilo u rujnu 2014. 

 

Znanje na svim razinama je temelj svakog razvoja, najvažniji element podizanja 

kvalitete življenja, presudni element konkurentnosti i presudni element koji utječe na 

percepciju jednoga grada. Ključ stvaranja mase uspješnih ljudi jest obrazovanje. Zbog toga u 

razdoblju koje je pred nama moramo povećati broj dubrovačkih studenata i pozicionirati 

Dubrovnik na poziciju koju on i zaslužuje, konkurentnog sveučilišnog Grada, ne samo u 

Hrvatskoj nego i šire. Čak 205 mladih ljudi svoje prvo zaposlenje pronašlo je uz naše potpore. 

Spremni smo pomoći i izgradnju studentskog doma, nakon čega vjerujem da ćemo povećati 

studentsku populaciju. Gdje je znanje, tu stanuje i kreativnost i inovacije. Ponosan sam što su 

naši mladi Dubrovčani  osmislili projekt koji smo i realizirali u poslovnom centru grada, 

pametni park sa sustavom navodnjavanja i solarnim klupama na kojima se pune mobiteli, 

tableti i laptopi. Moramo i dalje poticati takve „startupove“, jer moć znanja pruža neslućene 

mogućnosti inovativnosti, razvoja novih ideja.  

 

Jedan od alata za ostvariti sve potrebe građana je naša najrazvijenija gospodarska 

grana, turizam. Ponosan sam što posljednjih godina ostvarujemo povijesne rezultate od tri 

milijuna noćenja. Dubrovnik u sljedećem desetogodišnjem razdoblju treba postati 

najkvalitetnija i najsadržajnija destinacija na Mediteranu. Već sada nismo daleko od toga, ali 

želimo sukladno usvojenim prostornim planovima pružiti šansu za ulaganja postojećim i 

novim investitorima, želimo grad za sva godišnja doba. Prvi korak ka tom cilju je već 

postignut organizacijom uspješnog drugog izdanja Dubrovačkog zimskog festivala, koji je 

ove sezone trajao sve do Feste sv. Vlaha. Odluka o postavljanju adventskih kućica na 

Stradunu naišla je na dosta prijepora u javnosti, ali oni nisu dugo trajali. Uskoro, Stradun je 

nakon više od desetljeća u zimskom razdoblju ispunjen veseljem i osmjesima Dubrovčana 

svih generacija. Osim „povratka ljudi u grad“, sintagme koja je više od deset godina bila 

nedostižna osim na papiru ili kao poligon za političko nadmetanje, u svijet smo poslali sliku 

Dubrovnika kao grada svjetla i života, a stvaranjem novog proizvoda osigurali smo temelje za 

produženje sezone u narednim godinama.  

 

    

Gradonačelnik 

Andro Vlahušić 

 

 

 


